



आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट तथा कार्यक्रम



वालिङ नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

वालिङ, स्याङ्जा, गण्डकी प्रदेश, नेपाल

मिति २०७८ असार

वालिङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
आर्थिक वर्ष २०७८/७९ चालु तर्फको व्यय अनुमान बजेट

राजश व संकेत	शीर्षक तथा उप शीर्षक	आ.व. २०७६/०७७		आ.व. २०७७/०७८		आ.व. २०७८/०७९ को व्यय अनुमान बजेट	कैफियत	
		आ.व. २०७६/०७७ को व्यय अनुमान	आ.व. २०७६/०७७ को यथार्थ व्यय	आ.व. २०७७/०७८ को व्यय अनुमान	आ.व. २०७७/०७८ को बैशाख सम्मको व्यय खर्च			
	खर्च							
2111 1	पारिश्रमीक कर्मचारी							
	कर्मचारीहरुले पाउने तलब, कर्मचारी सञ्चय कोष बार्षिक ग्रेड वृद्धि	3592497 9.00	3519841 4.42	4158746 5.00	3629200 1.06	5317586 5.00		
2111 2	पारिश्रमीक पदाधिकारी	1045000 0.00	1037555 6.00	1640000 0.00	1395500 0.00		1650000 0.00	आन्तरी क स्रोत
2112 1	पोशाक	1000000 .00	1000000 .00	1000000. 00	1000000 .00	1300000. 00		
2113 0	कर्मचारी भत्ता		0.00	0.00	0.00	0.00		
2113 1	स्थानीय भत्ता		0.00	0.00	0.00	0.00		
2113 2	महंगी भत्ता	1500000 .00	1364065 .31	1500000. 00	1434065 .00	1800000. 00		
2113 3	फिल्ड भत्ता	550000. 00	550000. 00	835000.0 0	726000. 00	1200000. 00		
2113 4	कर्मचारीको बैठक भत्ता	545000. 00	534000. 00	765000.0 0	509092. 00	1000000. 00		

2113 5	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	3100000 .00	3100000 .00	2765222. 00	2241434 .00	3900000. 00		
2113 9	अन्य भत्ता शिसुस्याहार चाडवर्ष सुतकेरी)	100000. 00	10000.0 0	50000.00	0.00	100000.0 0		
2114 0	पदाधारी भत्ता तथा अन्य सुविधा	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2114 1	पदाधिकारी बैठक भत्ता	300000. 00	300000. 00	650000.0 0	80000.0 0	865000.0 0		
2114 2	पदाधिकारी अन्य सुविधा	835000. 00	76500.0 0	685000.0 0	0.00	500000.0 0		
2114 9	पदाधिकारी अन्य भत्ता	0.00	0.00	0.00		0.00		
2121 4	कर्मचारी कल्याण कोष	1500000 .00	1500000 .00	1500000. 00	1500000 .00	2500000. 00		
2211 0	सेवा महसुल		0.00					
2211 1	पानी तथा विजुली	350000. 00	153475. 00	350000.0 0	230331. 00	435000.0 0		
2211 2	संचार महसुल (टेलीफोन,ईन्टर, कार्यालय/वडा १-४)समेत)	2365700 .00	1895762 .00	2137245. 00	1432796 .65	2400000. 00		
2221 0	सवारी साधनको संचालन तथा सम्भार खर्च					0.00		
2221 1	ईन्धन (पदाधिकारी)	350000. 00		300000.0 0		300000.0 0		
2221 2	क) ईन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	2330000 .00	1765000 .00	1985721. 00	1017109 .00	2150000. 00		
	ख) ईन्धन सरसफाई	0.00	0.00					
2221 3	सवारी साधन मर्मत खर्च	1425350 .00	1287308 .00	2500000. 00	1181291 .00	2600000. 00		
2221 4	बीमा तथा नवीकरण खर्च	385000. 00	172000. 00	485000.0 0	319632. 17	525000.0 0		

2222 1	मेशिनरी तथा औजार संचल तथा सम्भार खर्च कम्प्युटर, पोटोकपी, प्रिन्टर आदि)	345000. 00	290532. 00	456500.0 0	143320. 00	650000.0 0		
2223 0	निर्मित सार्वजनीक सम्पत्तिको संभार खर्च		0.00		0.00	340000.0 0		
2223 1	निर्मित सार्वजनीक सम्पत्तिको संभार खर्च	765000. 00	4000.00	765000.0 0	0.00	765000.0 0		
2229 0	अन्य सम्पत्तिको मर्मत सम्भार							
2229 1	अन्य सम्पत्तिको मर्मत सम्भार (फर्निचहरु आदि	245000. 00	0.00	265000.0 0	0.00	265000.0 0		
2231 0	कार्यालय सामान तथा सेवाहरु							
2231 1	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	2345633 .00	2327221 .00	2965000. 00	1228100 .00	2965000. 00		
	बडा कार्यालय संचालन (१-१४)मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	0.00	0.00	2800000. 00	1950000 .00	2800000. 00		
2231 3	पुस्तक तथा सामाग्री खर्च	150000. 00	122516. 00	150000.0 0	42275.0 0	200000.0 0		
2231 4	ईन्धन अन्य प्रयोजन	50000.0 0	0.00	150000.0 0	0.00	150000.0 0		
2231 5	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	1756425 .00	1756425 .00	1485000. 00	334173. 00	1285000. 00		
2231 9	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	245000. 00	244657. 00	657000.0 0	60980.0 0	765000.0 0		
2241 0	परामर्श तथा अन्य सेवा खर्च		0.00					

2241 1	सेवा र परामर्श खर्च		0.00					
s_	पूँजीगत निर्माण अर्न्तगत नगरेका वा त्योस्तो निर्माणसंग सम्बन्धीत नभएका अध्ययन अनुसन्धान आदिको पारिश्रमिक	826000. 00	826000. 00	1565235. 00	864450. 00	1200000. 00		
2241 2	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	475000. 00	147610. 00	400000.0 0	0.00	500000.0 0		
2241 3	करार सेवा शुल्क (सरसफाई कुचिकार, गार्ड)	2574352 .00	2566000 .00	2980000. 00	2912999 .98	4500000. 00		
2241 4	सरसफाई सेवा खर्च	345000. 00	196786. 00	345000.0 0	308260. 00	400000.0 0		
2241 9	अन्य सेवा शुल्क	150000. 00	145634. 00	314000.0 0	96570.0 0	450000.0 0		
2250 0	कार्यक्रम सम्बन्धी खर्च							
2251 1	कर्मचारी तालिम खर्च	450000. 00	0.00	345600.0 0	40380.0 0	560000.0 0		
2251 2	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	1717000 .00	595211. 00	500000.0 0	100000. 00	400000.0 0		
2252 1	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च		0.00	0.00		0.00		
2252 2	कार्यक्रम खर्च (वार्षिक समिक्षा समेत)	925000. 00	426840. 00	150000.0 0	0.00	150000.0 0		
2252 9	विविध कार्यक्रम खर्च (सदस्यता शुल्क समेत)	3368000 .00	1728000 .00	100000.0 0	0.00	150000.0 0		
2261 0	अनुगमन मुल्याङ्कन र भ्रमण खर्च		0.00			0.00		
2261 1	अनुगमन, मुल्याङ्कन खर्च	345000. 00	76600.0 0	350000.0 0		350000.0 0		

2261 2	भ्रमाण खर्च	1876520 .00	1852146 .00	2265475. 00	1414575 .00	2300000. 00		
2261 3	विशिष्ट व्यक्ति, तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमाण खर्च	775000. 00	769771. 00	856124.0 0	0.00	700000.0 0		
2261 9	अन्य भ्रमाण खर्च	565000. 00	523725. 00	500000.0 0	38800.0 0	500000.0 0		
2271 0	विविध खर्च							
2271 1	विविध							
s_	स्वीकृत भएका मनोरत्तजन, प्रदर्शन, चियापन र भोजहरु सम्बन्धी खर्च	2458720 .00	2079434 .00	2967235. 00	957078. 00	2500000. 00		
2272 0	सभा सञ्चालन खर्च							
2272 1	सभा सञ्चालन खर्च	435000. 00	435000. 00	640000.0 0	150000. 00	645000.0 0		
2721 9	अन्य सामाजीक सहायता	745000. 00	589900. 00	345000.0 0	242025. 00	450000.0 0		
2814 0	भाडा							
2814 1	जग्गाको भाडा	181500. 00	181500. 00	275000.0 0	0.00	420000.0 0		
2814 2	घर भाडा	639320. 00	548920. 00	765000.0 0	301796. 00	865000.0 0		
2814 3	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	175000. 00	36900.0 0	150000.0 0	39800.0 0	215000.0 0		
2821 1	राजश्व फिर्ता	300000. 00	249842. 00	765000.0 0	685629. 00	797135.0 0		
2814 9	अन्य भाडा							
2891 1	भैपरी आउने चालु खर्च	465000. 00	178260. 00	500000.0 0				
	जम्मा	887044 99.00	781815 10.73	1022678 22.00	738299 62.86	1029880 00.00	165000 00.00	0.00

2111 2	पारिश्रमीक पदाधिकारी	0.00	0.00	0.00	0.00	1650000 0.00	0.00	आन्त रीक सेत
कुल जम्मा		887044 99.00	781815 10.73	1022678 22.00	738299 62.86	1194880 00.00	165000 00.00	0.0 0

वालिङ नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को अनमानीत प्रक्षेपण बजेट

क्र. स.	संकेत नं	आय शिर्षक	आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को			आ.व. २०७७/०७८ को आय- व्यय					आ.व. २०७८/०७९ को अनुमानीत बजेट	आ.व. २०७९/८०-२०८०/८१ को प्रक्षेपण		कैपि न्यत
			स्वीकृत आय अनुमान बजेट	संशोधित अन्तीम कायम बजेट	असार सम्मको यथार्थ आय बजेट	आ.व. २०७७/०७८ को अनुमानीत बजेट	आ.व. २०७७/०७८ को जेष्ठ महिना सम्मको यथार्थ आय	चालु खर्च	पूजिगत खर्च	जम्मा खर्च (जेष्ठ २१ गते सम्मको)		आ.व. २०७९/८० को प्रक्षेपण	आ.व. २०७९/८० को प्रक्षेपण	
1		आन्तरीक आय (विभिन्न शिर्षक)	450000 00.00	450000 00.00	421054 89.08	533000 00.00	475253 44.92	705594 9.00	136178 36.00	206737 85.00	655300 00.00	720830 00.00	792913 00.00	
2		गत वर्षको मौज्दात अल्या	100000 00.00	100000 00.00	523720 54.12	460000 00.00	571202 47.95	0.00	423969 68.00	423969 68.00	0.00			
3		श्रोत उपयोगबाट प्राप्त वाडफाड (राजश्व वाडफाड) संघीय सरकार	112800 000.00	112800 000.00	756113 82.48	102267 822.00	853482 32.72	742558 26.86	0.00	742558 26.86	102988 000.00	113286 800.00	124615 480.00	
4	26 33 1	वित्तिय समानीकरण अनुदान	157400 000.00	157400 000.00	157400 000.00	154700 000.00	154700 000.00	794998 6.00	447328 09.00	526827 95.00	163900 000.00	180290 000.00	198319 000.00	
5	26 33 2	सर्शत अनुदान	305600 000.00	305600 000.00	410037 000.00	386900 000.00	373808 833.00	216495 773.30	187729 96.00	235268 769.30	396200 000.00	435820 000.00	479402 000.00	
6		संघीय सरकार समपुरक अनुदान	0.00	160000 00.00	160000 00.00	200000 00.00	200000 00.00	0.00	136367 47.00	136367 47.00	0.00			
7	26 33 3	संघीय सरकार विशेष अनुदान	0.00	375000 00.00	375000 00.00	100000 00.00	100000 00.00	0.00	162586 6.00	162586 6.00	166000 00.00	182600 00.00	200860 00.00	

8		सडक बोड नेपाल	550000 0.00	470000 0.00	680867 4.00	470000 0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	470000 0.00			
9		औद्योगीक ग्राम निर्माण पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	0.00	0.00	920000 0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
		एजीसिटीपी आइ टी अफिसरको तलब			279930. 00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
		नेपाल नगरपाकिला संघ श्री डी कार्यक्रम			200000. 00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
		गौशालाको भौतीक पूर्वाधार			144056 2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
जम्मा			636300 000.00	689000 000.00	808955 091.68	777867 822.00	748502 658.59	305757 535.16	134783 222.00	440540 757.16	749918 000.00	819739 800.00	901713 780.00	
प्रदेश सरकार														
१०		प्रदेश सरकार राजश्व बाडफाड	763000 0.00	763000 0.00	693400 0.00	871900 0.00	755700 0.00	0.00	233456 1.00	233456 1.00	116900 00.00	128590 00.00	141449 00.00	
११	२६३ ३१	प्रदेश सरकार समानिकरण अनुदान	128270 00.00	128270 00.00	132790 00.00	126680 00.00	633400 0.00	0.00	239000 0.00	239000 0.00	198680 00.00	218548 00.00	240402 80.00	
१२	२६३ ३४	प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान	0.00	0.00	500000 0.00	100000 00.00	500000 0.00	0.00	500000 0.00	500000 0.00				
१३	२६३ ३३	विशेष अनुदान गत वर्षको बाकी	0.00	0.00	162200 0.00	0.00	0.00			0.00				
जम्मा			204570 00.00	204570 00.00	268350 00.00	313870 00.00	188910 00.00	0.00	972456 1.00	972456 1.00	315580 00.00	347138 00.00	381851 80.00	0.00
कूल जम्मा			656757 000.00	709457 000.00	835790 091.68	809254 822.00	767393 658.59	305757 535.16	144507 783.00	450265 318.16	781476 000.00	854453 600.00	939898 960.00	0.00

वालिङ नगरपालिका

नगर कार्यपालिकको कार्यालय

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को आन्तरीक आय अनुमानको प्रक्षेपण

क्र. स.	संकेत नं.	आय शिर्षक	आ.व. २०७६/०७७ को अनुमानित आय	आ.व. २०७६/०७७ को यथार्थ आय	आ.व. २०७७/०७८ को अनुमानित/प्रक्षेपण	आ.व. २०७७/०७८ को बैशाख महिना सम्मको यथार्थ	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान प्रक्षेपण
1	1131 1	व्यक्तिगत सम्पत्तिमा लाग्ने वार्षिक कर	6000000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2	1131 2	संस्थागत सम्पत्तिमा लाग्ने वार्षिक कर	100000.00				0.00
3		व्यवसायकर	1500000.00	972158.00	2500000.00	975795.00	2500000.00
4	1131 3	सम्पत्तीकर	5675329.00	4915795.50	6650000.00	5079324.50	7000000.00
5	1131 4	भुमिकर/मालपोत	0.00	59064.00	275000.00	42379.75	275000.00
6	1132 1	घरबहाल कर	750000.00	3066453.82	2500000.00	4006115.55	4000000.00
7	1132 2	बहाल विटौरी कर		100322.00	645000.00	69940.00	100000.00
8	1144 2	स्वास्थ्य सेवा कर	300000.00		300000.00	0.00	100000.00
9	1144 3	शिक्षा सेवा शुल्क शैक्षिक संस्था	150000.00	163700.00	275000.00	25100.00	100000.00
10	1145 1	सवारी साधन कर .सवारी दर्ता, (शिर्षक सवारी कर तथा पटके सवारी कर)	400000.00	198671.00	275000.00	169860.00	300000.00
11	1145 2	पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	1729671.00	4287494.00	4200000.00	3338658.00	4500000.00

12	1147 2	विज्ञापन	300000.00	0.00	450000.00	0.00	200000.00
13	1147 3	अन्य मनोरञ्जन कर	50000.00	52566.00	155000.00	0.00	155000.00
14	1161 0	अन्य कर	100000.00	31978.50	100000.00	107075.00	100000.00
15	1161 3	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	300000.00	637200.00	500000.00	619250.00	700000.00
16	1162 1	चालक अनुमति पत्र, सवारी दर्ता किताब विलबुक सम्बन्धी दस्तुर	0.00	1550.00	75000.00	0.00	0.00
17	1163 1	कृषि तथा पशुजन्य कारोवारमा लाग्ने कर	100000.00	0.00	100000.00	1200.00	100000.00
18	1421 9	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्रि (ढुङ्गा गिट्टी बालुवा)	4000000.0 0	1853820.0 0	5000000.0 0	0.00	6000000.0 0
19	1422 0	प्रशासनीक सेवा शुल्क	600000.00	321985.50	800000.00	1803930.5 0	3000000.0 0
20	1422 9	अन्य प्रशासनीक सेवा शुल्क (सरसफाई)	400000.00	1974470.0 0	1500000.0 0	4764850.5 0	2500000.0 0
21	1424 2	नक्सापास दस्तुर	6000000.0 0	3249645.4 6	5000000.0 0	6805959.0 8	7500000.0 0
22	1424 3	सिफारिस दस्तुर	6000000.0 0	5358795.0 0	6000000.0 0	6569561.0 0	7000000.0 0
23	1424 4	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	170000.00	195800.00	200000.00	278000.00	500000.00
24	1424 5	नाता प्रमाणीत दस्तुर	575000.00	508100.00	600000.00	548250.00	600000.00
25	1424 9	अन्य दस्तुर	2500000.0 0	794509.50	1000000.0 0	642402.54	100000.00
26	1431 1	न्यायिक दण्ड, जरीवाना र जफत	100000.00	205700.00	200000.00	161902.50	200000.00
27	1452 9	अन्य राजश्व	600000.00	874400.00	2000000.0 0	487400.00	1000000.0 0

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को अनमानीत प्रक्षेपण संक्षिप्त बजेटको विवरण

क्र.स.	आय शिर्षक/स्रोत	अनुमान बजेट रु. (सिलिङ)
1	आन्तरीक आय (विभिन्न शिर्षक)	65530000.00
2	श्रोत उपयोगबाट प्राप्त वाडफाड (राजश्व वाडफाड) संघीय सरकार	102988000.00
3	वित्तिय समानीकरण अनुदान	163900000.00
5	सर्शत अनुदान	396200000.00
6	संघीय सरकार समपुरक अनुदान	0.00
7	संघीय सरकार विशेष अनुदान	16600000.00
8	सडक बोड नेपाल	4700000.00
जम्मा		749918000.00
प्रदेश सरकार		
9	प्रदेश सरकार राजश्व वाडफाड	11690000.00
10	प्रदेश सरकार समानीकरण अनुदान	19868000.00
11	प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान	
12	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	
जम्मा		31558000.00
कूल जम्मा		781476000.00

बजेट वाडफाड	प्रतिशत	64188000.00
आर्थिक विकास	30	19256400.00
सामाजीक विकास	30	19256400.00
पूर्वाधार विकास	35	22465800.00
सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धीत क्षेत्र	5	3209400.00
		64188000.00

आर्थिक विकास अन्तर्गत		19256400.00
कृषि		8500000.00
पशु		8500000.00
		17000000.00
सहकारी		300000.00
जलस्रोत तथा सिंचाई		1256400.00
पर्यटन विकास		700000.00
		2256400.00
कुल जम्मा		19256400.00

सामाजीक विकास	30	19256400.00
शिक्षा विकास		7500000.00
स्वास्थ्य		7500000.00

आर्युर्वेद अन्तर्गत		300000.00
लैंगिक सामाजीक तथा समावेशी करण		800000.00
खानेपानी		3156400.00
जम्मा		19256400.00

पूर्वाधार विकास

22465800.00

उर्जा (जेनेटर खरिद कार्यालयको लागी)		800000.00
पून निर्माण		
विज्ञान तथा प्रविधि		
भवन, आवास तथा सहरी विकास		
यातायात पूर्वाधार		
संचार तथा सुचना प्रविधि		
आवश्यक डिपिआर तयार कार्य		1500000.00

सुशासन तथा अर्न्त सम्बन्धीत		3209400.00
अनुगमन तथा मुल्याङ्कन		300000.00
कानून		150000.00
गरीबी निवारण		0.00
तथ्याङ्क प्रणाली		150000.00

मानव संसाधन विकास		150000.00
योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन		200000.00
वातावरण तथा जलवायु		150000.00
वित्तीय शुसासन		0.00
विपद् व्यवस्थापन		313400.00
श्रम तथा रोजगारी		900000.00
शान्ती तथा सुव्यवस्था		0.00
शासन प्रणाली		0.00
एफ एम रेडीया / टेलीभिजन / पत्रकार क्षमता विकास / अध्यन अनुसन्धान / मेयरसंग वालबालिका कार्यक्रम		896000.00
		3209400.00



वालिङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्यांजा

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	GPE को सहयोगमा कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	जि.पि.ई. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२००	०	०	२००
२	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	तथ्यांक प्रणाली	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७३	०	०	७३
३	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	तथ्यांक प्रणाली	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२३	०	०	२३

४	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२००	०	०	१,२००
५	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बंगुरको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६००	०	०	६००
६	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,७००	०	०	१,७००
७	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५६,०००	०	०	१,५६,०००
८	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२६२	०	०	१,२६२
९	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	९२	०	०	९२
१०	आप्रवासी स्रोत केन्द्र र जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र परियोजना कर्मचारी सँगको समन्वय बैठक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	०	०	२०

११	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५८	०	०	२५८
१२	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	०	०	१००
१३	आयुर्वेद औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,२००	०	०	३,२००
१४	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६	०	०	६
१५	उन्नत वीड उपयोग अनुगमन निरिक्षण एवं वैठक सञ्चालन	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	०	०	१००
१६	उन्नत वीड वितरकलाई प्रोत्सहान अनुदान	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००	०	०	२००

१७	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु (,आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुद्विधिकरण र आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा बिद्यालय स्क्रीनिंग कार	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००	०	०	५००
१८	ए आर टि कन्सुलरको तलब, ए आर टि संचालन खर्च(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि चौमासिक बैठक तथा पोशाक भत्ता	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४००	०	०	४००
१९	एआरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याव जाच सोधभर्ना ,अस्पतालका लागि	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	दाताको संयुक्त कोष - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१००	०	०	१००
२०	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	तथ्यांक प्रणाली	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७८६	०	०	७८६
२१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	तथ्यांक प्रणाली	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१५६	०	०	१५६
२२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	तथ्यांक प्रणाली	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८	०	०	८

२३	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४००	०	०	४००
२४	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनिति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३,१००	०	०	१३,१००
२५	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनिति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	९००	०	०	९००
२६	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षभता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९८	०	०	९८
२७	कृषि उपज बजार पूर्वाधार निर्माणका लागि सहयोग (वडा न १)	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,०००	०	०	२,०००
२८	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९००	०	०	९००

२९	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	०	०	१००
३०	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,५२२	०	०	५,५२२
३१	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,२००	०	०	४,२००
३२	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४१	०	०	४१
३३	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००	०	०	३००
३४	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३४	०	०	३४
३५	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४६६	०	०	४६६

३६	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	०	०	५०
३७	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन ब्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरीय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरीय सुपरिवेक्षण_	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२७९	०	०	२७९
३८	कोल्डरुम/पोर्टेवल कोल्ड च्याम्बर निर्माण (लागत साझेदारी ५० प्रतिशत)	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१००	०	०	१,१००
३९	खाद्यान्न वालीको उन्नत वीड उपयोगमा मूल्य अनुदान	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,३००	०	०	१,३००
४०	गुनासो सुनुवाई अधिकारी	गरिबी निवारण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	०	०	१००
४१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७२०	०	०	७२०
४२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी	उद्योग	नेपाल सरकार - शसर्त	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,८४०	०	०	२,८४०

	सिर्जना गर्ने		अनुदान चालु					
४३	जिल्ला सहकारी संघको समन्वयमा सामुदायिक कृषि सेवा केन्द्र निर्माण वडा नं १४	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,०००	०	०	५,०००
४४	तलब तथा सुबिधा- आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४२५	०	०	४२५
४५	तलब तथा सुबिधा- मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४२५	०	०	४२५
४६	तलब तथा सुबिधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४२५	०	०	४२५
४७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,७०३	०	०	९,७०३
४८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	७०६	०	०	७०६

४९	नपा १४ लंकाकोट पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	पर्यटन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,२००	०	०	१,२००
५०	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	उर्जा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८००	०	०	८००
५१	निजी क्षेत्रको साझेदारीमा वंगुर श्रोत केन्द्र स्थापना (वडा नं ९)	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,९९४	०	०	९,९९४
५२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,२५३	०	०	३,२५३
५३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२३७	०	०	२३७
५४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४,३९८	०	०	१४,३९८
५५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,०४४	०	०	१,०४४

५६	प्राविधिक सहायकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३६७	०	०	३६७
५७	प्राविधिक सहायकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	०	०	१०
५८	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५७६	०	०	५७६
५९	पशु आहारा मिसन कार्यक्रम	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४००	०	०	४००
६०	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	०	०	२०
६१	पालिका स्तरमा ः टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदढीकरण र सरसफाई प्रबर्द्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००	०	०	३००

६२	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००	०	०	३००
६३	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चतताको लागी घरधुरी सर	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५६	०	०	३५६
६४	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२००	०	०	२००
६५	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४११	०	०	१,४११
६६	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चालन)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	५००	०	०	५००
६७	बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी स्थानीय तहको प्रोफाईल निर्माण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५०	०	०	२५०

६८	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७	०	०	७
६९	मकै उत्पादन तथा प्रशोधन केन्द्र	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०००	०	०	१,०००
७०	मकै उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बाली विकास कार्यक्रम)	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५५०	०	०	२,५५०
७१	मध्यम प्रविधियुक्त बहुउद्देश्यीय फलफूल नर्सरी स्थापना कार्यक्रम	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५०	०	०	७५०
७२	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२२	०	०	१२२
७३	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	तथ्यांक प्रणाली	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९६	०	०	९६
७४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	तथ्यांक प्रणाली	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१८०	०	०	१८०

७५	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	०	०	१००
७६	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४१९	०	०	१,४१९
७७	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५५९	०	०	२,५५९
७८	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५२,१००	०	०	५२,१००
७९	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	०	०	१००
८०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,८००	०	०	१,८००

८१	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५७४	०	०	५७४
८२	रोजगार संयोजकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४६८	०	०	४६८
८३	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	०	०	१०
८४	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत,अन्य)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०५	०	०	२०५
८५	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००	०	०	२००
८६	रोजगार सहायकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३६७	०	०	३६७
८७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	०	०	१०

८८	वालिङ्ग-१ फोहोरमैला व्यवस्थापन आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१६,६००	०	०	१६,६००
८९	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१९९	०	०	१९९
९०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३३६	०	०	३३६
९१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,६१७	०	०	४,६१७
९२	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	०	०	१००
९३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	८८०	०	०	८८०
९४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार -	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,०९८	०	०	१२,०९८

			शसर्त अनुदान चालु					
९५	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	तथ्यांक प्रणाली	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३६६	०	०	३६६
९६	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३०	०	०	१३०
९७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८८७	०	०	८८७
९८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६५	०	०	६५
९९	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	तथ्यांक प्रणाली	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३००	०	०	३००

१००	स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्याङ्कको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५७	०	०	५७
१०१	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	तथ्यांक प्रणाली	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	११२	०	०	११२
१०२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०,१००	०	०	४०,१००
१०३	सुन्तलाजात फलफूलको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२००	०	०	१,२००
१०४	समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४	०	०	१४
१०५	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०	०	०	४०
१०६	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४०	०	०	१४०

१०७	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- गण्डकी प्रदेशको स्याङ्जा जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत वालिङ्ग न.पा. वडा नं. ३, ४ मा- ७२ वटा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,८३७	०	०	१,८३७
१०८	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- गण्डकी प्रदेशको स्याङ्जा जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत वालिङ्ग न.पा. वडा नं. १,२,५,६,७,८, ९,१०,११,१२,१३,१४ मा- २४७ वटा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,६६३	०	०	४,६६३
१०९	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	०	०	१५
११०	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/ समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रावसन को असर तथा प्रभाव / कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनिकरण)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८४	०	०	८४
१११	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००	०	०	२००
११२	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४५	०	०	४५

११३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,१४२	०	०	२,१४२
११४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१५६	०	०	१५६
११५	सामी परियोजना कर्यान्वयनको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारी सँग समन्वय बैठक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४२	०	०	४२
११६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३२६	०	०	३२६
११७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,४८२	०	०	४,४८२
११८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१२४	०	०	१२४
११९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,८९२	०	०	१,८९२

१२०	सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००	०	०	२००
जम्मा					४,१२,८००	०	०	४,१२,८००

वालिङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
आ.व. २०७८/२०७९
नगर स्तरीय योजना तथा कार्यक्रम

बजेट स्रोत संघीय सरकार समानीकरण अनुदान				163900000.0	
क्र.स.	क्षेत्र	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	रु	विनियोजन रकम	कैफियत
क	वडा स्तरीय कार्यक्रम	वडाको विनियोजन विवरण संलग्न	56500000.00	56500000.00	
ख	नगरस्तरीय		107400000.00	107400000.00	
1	सामाजीक विकास	सबै भाषा धर्म सस्कृति/पर्यटन विकास पूर्वाधार		800000.00	
		होमस्टे विकास पूर्वाधार कार्यक्रम लागत सहभागीता		1500000.00	
2	सामाजीक विकास	खेलखुद विकास कार्यक्रम/ भौतीक पूर्वाधार विकास		4000000.00	
3	पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	कार्यालय भवन टायल मार्बल मर्मत रडरोगन कार्यक्रम		3500000.00	
	पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	प्रदेश सरकार लागत सहभागीता आयोजना		5000000.00	
	पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	संघीय सरकार लागत सहभागीता आयोजना		30000000.00	
	पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	सवारी साधन/ डोजर/टिप्पर मर्मत/संचालन इन्धन/ मोटरसाईकल/स्कूटर खरिद		8500000.00	
	पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	जग्गा खरिद/व्यवस्थापन आवश्यकतानुसार		12000000.00	

	पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय साना पूर्वाधार विकास कार्यक्रम		6500000.00	
	पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	सूचना प्रविधि/आई टि/स्माट सिटी कार्यक्रमका इन्डिकेटरहरु		800000.00	
	पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	कार्यालय फर्निचर व्यवस्थान/फर्निसिङ		2000000.00	
	पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	प्रकोप व्यवस्थापन विपद्/कोभिड लगायत सबै प्रकारका महामारी रोग समेत		20000000.00	
	पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	प्रधानमन्त्री रोगजार कार्यक्रम अन्तर्गत निर्माण सामाग्री खरिद		3000000.00	
		वातावरणीय प्रदूषण नियन्त्रण कार्यक्रम / सरोकारवालासंग अन्तरक्रिया कार्यक्रम		600000.00	
		टोल विकास संस्था नवीकरण/अभिमुखीकरण कार्यक्रम		200000.00	
		आकस्मीत सेवा सञ्चालन		200000.00	
		सेवा र परामर्श कार्यक्रम		500000.00	
		डिपिआर अध्ययन/ अनुसन्धान		1500000.00	
		उज्यालो वालिङ कार्यक्रम/सडक वक्ती		500000.00	
		जस्तापाता खरिद		3000000.00	
		विपद् सहयोग साझेदारी कार्यक्रम		1000000.00	
		कार्यालय सफ्टवेयर खरिद र निर्माण		1000000.00	
		ICT सम्बन्धी तालीम/ क्षमता विकास कार्यक्रम		500000.00	
		विद्यालयमा जनप्रतिनिध कार्यक्रम		500000.00	
		नगर क्षेत्रमा Free wi-Fi Zone		300000.00	
जम्मा				107400000.00	
कुल जम्मा				163900000.00	

बजेट स्रोत आन्तीक आय				65530000.0	
		कानून बमिजकम पदाधीकारीहरुको सेवा सुविधा		16500000.0	
		भवनहरुको फर्निचिड/रड रोगन		900000.00	
		वार्षिक समीक्षा/ अन्तरक्रिया/सामाजीक परीक्षण/ सार्वजनीक सुनुवाई कार्यक्रम		430000.00	
		ICT Indicator कार्यान्वयन कार्यक्रम		500000.00	
		स्मार्ट क्लब गठन र अभिमुखीकरण		400000.00	
		कर्मचारी /पदाधीकारी क्षमता अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम		700000.00	
		विषयगत समितिहरुलाई Knowledge Transfer कार्यक्रम		500000.00	
		गुनासो फल्लुयोड सम्बन्धी तालिम/अभिमुखीकरण		100000.00	
		सुशासन र सूचनाको हकको कार्यान्वयन सम्बन्धी कार्यक्रम		100000.00	
		आयोजना/योजना अध्ययन प्रभाव मूल्याडकन		300000.00	
		नीति/कानून तर्जुमा कार्यक्रम/सरोकारवालासंग अन्तक्रिया		300000.00	
		नगरको श्वेतपत्र तयारी र प्रकाशन		300000.00	
		भू-उपयोग योजना निर्माण		1000000.00	
		बालमैत्री तथा अपाडमैत्री संरचना/ तालिम कार्यक्रम		100000.00	
		आयोजनाको IEE र EIA अध्ययन		1000000.00	
		पर्यटकीय क्षेत्रको Display कार्यक्रम		100000.00	

		Smart waling नामक रेडियो/टेलिभिजन कार्यक्रम		300000.00	
		कार्यालय organization and development अध्ययन		300000.00	
		इनोभेसन ल्याव स्तरोन्ती कार्यक्रम		500000.00	
		स्मार्ट सिटी तथा IOT कार्यक्रम		500000.00	
		बादर नियन्त्रण कार्यक्रम Innovation		1000000.00	
				25830000.00	

	कृषि विकास शाखा		5000000.00		
		माटोको नमुना लिने तरिका प्रदर्शन		140000.00	
		माटोको परिक्षण शिविर संचालन		100000.00	
		प्रयोगशालाको लागि उपकरण सामग्री तथा रसायन खरिद		600000.00	
		कृषि चून/जिप्सम खरिद तथा वितरण		80000.00	
		ब्यानर तथा लिफिलेट छपाइ तथा वितरण		80000.00	
		एक घर एक टनेल कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा		600000.00	
		एक घर एक मैरी घर कार्यक्रम छन प्रतिशत अनुदान मैरी सिंहतको घर Bee vail पन्जा आधार चाका Queen Gate Queen Excluder		300000.00	
		फलफूलको वरुवा वितरणा कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान		350000.00	

		मिनी पावर टिलर ५० प्रतिशत अनुदान		1050000.00	
		Charging स्प्रे मेसिन ५० प्रतिशत अनुदान		100000.00	
		हाते टयाक्टर संचालन तथा मर्मत सम्बन्धी तालिम २ दने		50000.00	
		धान/ मकै खेतीमा लाग्ने रोग करा सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम २ दिने		50000.00	
		आधुनिक मौरी पालन सम्बन्धी तालिम २ दिने		25000.00	
		व्यवसायी च्याउ खेति सम्बन्धी तालिम		25000.00	
		मागमा आधारित कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान		200000.00	
		साना सिंचाई निर्माण सहयोग ७५ प्रतिशत अनुदान		600000.00	
		आपतलकालीन सेवा संचालन कार्यक्रम रोग करा तथा प्राकृतिक वपत्तिका कारणले वालीनालीमा हुने क्षतिमा राहत कार्यक्रम		200000.00	
		जिवक तथा रासायनिक वषादी वतरणा कार्यक्रम		200000.00	
		कृषि शाखाद्वारा वितरण गरिने सामाग्रीकमा लेवलिङ		50000.00	
		कृषि कार्यदल समितिको बैठक भत्ता खाजा नास्ता आदि खर्च		100000.00	

		कृषि कार्यक्रम प्राविधिक अनुगमन खर्च		100000.00	
				5000000.00	

		पशु सेवा शाखा	5000000.00		
		पशु स्वास्थ्य एम वाइओपन निवारण शिविर		400000.00	
		औषधी खरिद		400000.00	
		ल्याव स्थापना		250000.00	
		रेवज सप्ताह		60000.00	
		मागमा आधारित		500000.00	
		टोल टोलमा पशु सेवा घुम्टी सेवा एवं अन्तरक्रिया कार्यक्रम		250000.00	
		घांस विकास कार्यक्रम ५० प्रतिशत लागत साझेदारीका मैसी घांस वितरण एक वाड एक नर्सरी कार्यक्रम		200000.00	
		डेरी विकास कार्यक्रम ५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा दुध संकलन केन्द्र एक स्थानमा		600000.00	
		बाख्रा विकास कार्यक्रम ५० प्रतिशत लागत सहभागीतामा		300000.00	
		वट्टाई कालिज टर्की प्रवधन कार्यक्रम		50000.00	
		लागत साझेदारीमा पोखरी निर्माण औषधी तथा भुरा वितरण कार्यक्रम		150000.00	
		ग्रामीण क्षेत्र मासु पसल सुधार तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम ५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा		200000.00	
		स्थानीय कुखुरा विकास कार्यक्रम		150000.00	

		दुग्ध दिवस एक स्वास्थ्य दिवस कार्यक्रम		80000.00	
		पशुपंक्षी नमूना संकलन र परिक्षण संप्रेषण प्रदेश र संघमा		150000.00	
		खोप तथा आकस्मिक सेवा		100000.00	
		खोप गोठ देखि ओठ कार्यक्रम		200000.00	
		गौशाला व्यवस्थापन औषधी एम प्राविधिक सेवा		100000.00	
		ग्र.प.स्वा. पुर्नताजकि तालिम		80000.00	
		नगरस्तर कृषक तालिम		300000.00	
		संघ प्रदेशमा इपोडीयोमोलोजिकल रिपोर्टिङ मासिक रिपोर्टिङ		50000.00	
		कार्यक्रम अनुगमन मूल्याडक		200000.00	
		संघ प्रदेशमा प्राविधिक तालिम		80000.00	
		संघ प्रदेशमा कृषक तालिम		50000.00	
		वार्षिक प्रोफाई निर्माण		100000.00	
				5000000.00	

		स्वास्थ्य शाखा	5200000.00		
		महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाके लागि प्रेत्साहन अध्ययन अवलोकन भ्रमण सम्मान विदाई उत्कृष्ट म.स्वा.स. पुरस्कृत		1200000.00	
		घुम्ती स्वास्थ्य शिविर संचालन		100000.00	
		कोभिड १९ लगायत अन्य सरुवा रोगहरुको रोकथामको लागि समुदाय सचेतना कार्यक्रम		100000.00	

		गहौ प्राथमीक अस्पतालमा CEONC अप्रेसनद्वारा बच्चा जन्माउन सेवा संचालन तथा उपकरण खरिद भौतीक पूर्वाधार निर्माण समेत		2000000.00	
		पाठ्यघर के मुखको क्यान्सरको स्कृनिङ सिविशर तथा मृगौता परिक्षण सेवा		200000.00	
		मातृ तथा बाल स्वास्थ्य समन्वयका लागि मोबाइल स्वास्थ्य कार्यक्रमको निरन्तरता		100000.00	
		किशोर किशोरी एवं महिलाहरुका लागि सर्ने तथा नसर्ने रोग प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम		100000.00	
		स्कूल नर्स कार्यक्रम		300000.00	
		स्वास्थ्य संस्थाहरुका लागि आवश्यक सामग्री खरिद सबै खाले		100000.00	
		गर्भवती महिलाहरुका लागि ग्रामिण अल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रम		100000.00	
		वालिङ १४ के डुम्रेभज्याङमा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना		400000.00	
		सुत्केरी तथा गर्भवती महिलाहरुलाई निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा संचालन कार्यक्रम		100000.00	
		सामुदायिक विद्यालयका फोकल शिक्षक लाई प्राथमिक उपचार तालिम एवं प्राथमीक उपचार बाकस वितरण		200000.00	

		आयुर्वेद अन्तर्गतका अतिआवश्यक कार्यक्रम		200000.00	
				5200000.00	

		शिक्षा शाखा	5000000.00		
		विद्यालय मर्मत/घेराबार खानेपानी वातावरण सुधार		600000.00	
		विद्यालयमा कम्प्यूटर/इन्टरनेट सफ्टवेयर व्यवस्थापन र तालिम ई हाजीर		2000000.00	
		स्थानीय पाठ्यपुस्तक लेखन र प्रकाशन		400000.00	
		बालिविकास केन्द्रका वसाई व्यवस्थापन र स.का.तालिम /शैक्षिक सामाग्री वयवस्था		350000.00	
		प्र.अ. बैठक/विषाय शिक्षक बैठक/तालिम		150000.00	
		वि.व्यवस्थापन पदाधिकारी क्षमता अभिवृद्धि		150000.00	
		शिक्षा दिवस सम्मान पुरस्कार/ शिक्षाक दर्पण बुलेटिन		200000.00	
		अतिरिक्त क्रियाकपाल/असल विद्यालय विकास कार्यक्रम		100000.00	
		विद्यालय निरिक्षण अनुगमन/अन्तरक्रिया		100000.00	
		कक्षा ८ को परिक्षा संचालन/व्यवस्थापन		200000.00	
		ICT तालिम संचालन		150000.00	
		शैक्षिक क्यालेन्डर/अभिलेक व्यवस्थापन		200000.00	
		धर्म संस्कृति र भाषा संरक्षण		200000.00	
		लेखा व्यवस्थापन तालिम		100000.00	

		श्रव्य दृश्य सामाग्री व्यवस्थापन		100000.00	
				5000000.00	

	पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	रामबाच्छा खहरे रानाखोला बोटडाँडा रिडरोडको नाला तथा पिच	वालिङ 1	1000000.00	
		त्रियासी भर्ताखोला थुनेली खोल्सा खहरे रिडरोडमा बाल ग्राभेल तथा पिच	वालिङ 1	500000.00	
		थुमेली खोल्सा छाप्राक लक्ष्मीडाँडा घरिखोला हुँदै धनुवासे स्वास्थ्य चौकि सडक स्तरोन्नति	वालिङ 2	500000.00	
		सिमलचौपारी सिरुवारे राडदी कटकेरी सडक स्तरोन्नति	वालिङ 2	500000.00	
		फुटेखोला बस्ति संरक्षणका लागि कटुवा खोल्सो तटबन्धन ।	वालिङ 2	300000.00	
		साँझखेत मुसीस्वारा कुलो निर्माण धौखोला	वालिङ 2	200000.00	
		कटकेरी खाल्टे माझकोट रानिस्वाँरा तिनधारा ग्रास पक्की नालि तथा ग्रावेल ।	वालिङ 3	500000.00	
		राम्चे खानेपानी	वालिङ 3	500000.00	
		बाडके खानेपानी	वालिङ 3	500000.00	
		रत्ने भोरलेडाडा एलादी तलाथोक सडक	वालिङ ४	500000.00	
		रत्ने सिमलगैरा भोरले माथील्लो च्यारे-तल्लो च्यारी रिमीटोल सडक	वालिङ ४	600000.00	
		चिलाउने डाँडा देखी खोस्वारा डाडा सम्म मोटर बाटो निर्माण	वालिङ ४	400000.00	
		जगतपोवाटे अरुपाटा पिल्लेक सडक	वालिङ ५	1000000.00	

		लसुने वेसारडाडा चसापानी मझकोट सडक	वालिङ ५	400000.00	
		स्वामीडाडा हेलीप्याड	वालिङ ५	100000.00	
		लालुपाते मियाले तार्कुडाँडाको लागि अँधेरी खोलामा अधुरो कल्भर्ट निर्माण	वालिङ 6	1200000.00	
		आमडाली रसखोला सडक नाला निर्माण ग्राभेल तथा सडक स्तरोन्नति योजना	वालिङ ६	300000.00	
		फिर्से सामुदायिक भवन	वालिङ ७	250000.00	
		तल्लो ताप्के सामुदायिक भवन	वालिङ 7	250000.00	
		हिलेपानी खानेपानी	वालिङ 7	400000.00	
		वडा कार्यालय जाने बाटो	वालिङ 7	300000.00	
		केवर बजारमा सार्वजनिक शौचालाय	वालिङ 7	300000.00	
		सिद्धार्थ राजमार्गको खरिबोटबाट मिर्दीखोलासम्म जाने बाटो, ढल निर्माण	वालिङ ८	200000.00	
		धाराको चौरदेखी खानेपानी ट्याङ्कि र धाराको चौर देखी नपा जाने बाटो स्तरोन्नति	वालिङ ८	500000.00	
		नया बजारचोक देखी उद्दयग वाणिज्य संघ सचिवालय सम्मको अधुरो निर्माण	वालिङ ८	700000.00	
		वेडतुङ धनुवास जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	वालिङ ८	100000.00	
		कल्लेरी झोलुङ्गे राउतडाडा सडक	वालिङ ९	400000.00	
		नर बहादुर श्रेष्ठ घर देखी न्यू डायमण्ड टोल भित्री मच्ची सडक	वालिङ ९	600000.00	
		विष्णु पौडेलको घरदेखी भित्री सडक	वालिङ ९	200000.00	

	शान्ती टोल फुटसल सडक	वालिङ ९	300000.00	
	राडदी दलित बस्ति पुर्णामृत झेडिथोक फोक्सीड कालो पत्रे	वालिङ १०	700000.00	
	मदिखोला भुम्रे सडक सम्पन्न गर्ने	वालिङ १०	800000.00	
	पेखुकटरह बोट नाला संरक्षण	वालिङ ११	700000.00	
	अमलेबाट च्यादिखोला ह्युमपाइप प्रयोग गरी कृषि पुल निर्माण	वालिङ ११	800000.00	
	छापा लाम्पाते दलित बस्तीमा काजक्रिया गर्ने ट्रष्ट निर्माण	वालिङ १२	200000.00	
	मैदान स्थित घुरङ्खा अकला ग्रामीण सडक मर्मत सम्भार तथा पहिरो नियन्त्रणका लागि	वालिङ १२	300000.00	
	डाडाखर्क मैदान घुरुङ्खा ग्रास अधुरो निर्माण	वालिङ १२	500000.00	
	कोखे होमस्टे मिनिपार्क घेराबार निर्माण	वालिङ १२	200000.00	
	चन्द्रकोट पर्यटन पार्क निर्माण	वालिङ १२	300000.00	
	माझीबारी कल्भर्ट निर्माण सहरी स्वास्थ्य केन्द्र जाने सडक	वालिङ १३	600000.00	
	गौतमडाँडा सिख्रे ग्रामिण सडक निर्माण, पाठेखोला	वालिङ १३	500000.00	
	माथिल्लो बाँयाटारी बाटेकुलो निर्माण	वालिङ १३	200000.00	
	ब्राह्मण समाजहल निर्माण, झलुङ्गे	वालिङ १३	200000.00	
जम्मा			1950000.00	
आन्तरीक स्रोत को जम्मा			65530000.00	

प्रदेश सरकार समानीकरण अनुदान

19868000.0

	राउतडाँडा पेखु देउराली थाना जाने सडक खण्डमा पर्ने देउरालीमा वाल निर्माण	वालिङ १४	500000.00	
--	---	----------	-----------	--

		कोखेटोल अन्तरगत पर्ने थाना कोखे ग्रा.स.स्तरउन्ती	वालिङ १४	400000.00	
		मान्बु खोला देउराली पुल निर्माण	वालिङ १४	300000.00	
		वडा कार्यालय भवन ट्रस्ट निर्माण	वालिङ १४	300000.00	
		पर्यटन विकास			
		मन्साङकोट बोटानीकल गाडेन स्थापना	वालिङ १	150000.00	
		पाचेखोला पिकनिक स्पोर्ट निर्माण	वालिङ ८	200000.00	
		ठामडाँडा मनोरञ्जन पार्क र पिकनिक स्पोर्ट निर्माण	वालिङ ६	200000.00	
		सिद्धेश्वर मन्दिर परिसर बाल उद्यान निर्माण	वालिङ १३	150000.00	
		सीमान्तकृत सबै समुदाय समुदायहरूको लागि परम्परागत सीपमा आधारित आयमूलक कार्यक्रम	नगरस्तरीय	500000.00	
		दलित महिला, जनजाति महिला लक्षित आयआर्जन तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	नगरस्तरीय	2500000.00	
		महिला, ज्येष्ठ नगरिक, अपाङ्ग, बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	नगरस्तरीय	1500000.00	
		एक गाउँ एक उत्पादनमा आधारित आमा समूह, गठन भएका समितिहरू, युवा क्लब आदीको आयआर्जन तथा साना पूर्वाधार/क्षमता विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय	3000000.00	
		मानव आश्रम सेवा कास्की र अमोर सेवा नेपाल स्याङ्जा	नगरस्तरीय	200000.00	
		हिंसा पीडित महिला, सडक बालबालिका, तेस्रो लिङ्गी संरक्षण कार्यक्रम	नगरस्तरीय	300000.00	
		दैनिक ज्याला मजदुरी गर्ने मजदुर लक्षित कार्यक्रम	नगरस्तरीय	100000.00	

		वालिङमा कोसेली घर निर्माण	नगरस्तरीय	400000.00	
		रियाले मोटरबाट निर्माण तथा संरक्षण वालिङ १३		400000.00	
		नगरपालिका गेटदेखी गुरास क्याफे हुदै वालिङ मोड सम्मको सडक स्तरोउन्ती ढलान कार्य		1000000.00	
		मालपोल र नापी कार्यालय जाने सडक स्तरोउन्ती		1500000.00	
		नगरपालिका भित्रका सबै खेतीयोग्य जमिन सिंचाई कार्य गर्न/तटबन्धन/ बाध/नहर निर्माण/ साना पूर्वाधार योजना / कृषि/पशु विकासका मागमा आधारित योजना समेत		6268000.00	
जम्मा				19868000.00	

प्रदेश सरकार राजश्व वाडफाड अनुदान				11690000.0	
		बालविकास केन्द्रा शिक्षक/ शिक्षिकाहरुको सावीक खाईपाइ आएको तलबमानमा थप बृद्धि		11690000.00	

संघीय सरकार सडक वोड नेपाल अनुदान				4700000.0	
		नगरपालिका भित्रका सडक मर्मत कार्य योजना		4700000.00	

वालिङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
आ.व. २०७८/२०७९

योजनाको विवरण

क्र.स.	योजनाको नाम	वडा न	विनयिजत रकम	कैफियत
1	तमु मुस्लीम चहान खरिद	वालिङ १०	3000000.00	
2	झोलुङ्गे वायटारी मगर तुमसमाज	वालिङ १३	1000000.00	
3	Topo 3 D Map		200000.00	
4	बादर समस्या समाधान		1000000.00	
5	सुचना व्यवस्थापन IT जनशक्ती व्यवस्थापन		1000000.00	
6	Smart apps प्रयोग तथा स्थानीयकरण		1000000.00	
7	वालिङ प्रोडक्ट होलिडिङ को अपरेटीप कृषि उत्पादन बजार व्यवस्थापन अनुदान		3000000.00	
8	आधिखेला किरडोर			
9	वालिङ ११ डौवा र वालिङ १, ६ र ८ वैवा समेत	१ ६ र ८	5500000.00	
10	वालिङ ९ डुडे/ छिस्तुङ	९	3000000.00	
11	वालिङ १० र १३ बाह्रिवसे	१० र १३	1000000.00	
12	वायो इन्जिनियरिङ		500000.00	
13	सबै वडाका सडक मर्मत तथा सरसफाई १-१४		3000000.00	
14	वालिङ ११ सडक को भुत्तानी बांकी		900000.00	
15	वालिङ ११ भौभका पार्क		500000.00	
16	फौदीखोला ह्यमपाईप पूल निर्माण	१२	1500000.00	
	छाप- काउले- चन्द्रकोट सडक		2000000.00	

17	साना योजना/मर्मत सम्भार पूलपूलेसा खानेपानी पाइप मर्मत/सडक तथा कल्भर्ड मर्मत /ह्यूमपाईप कल्भर्ड निर्माण आदी		16500000.00	
18	शिक्षा/कृषि विकास/पशु विकास/सहकारी सहकार्यका लागी सह लागनी		10000000.00	
19	खेलकुद जग्गा खरिद/ भौभका/बैडी /डौवा ठाटीसेरा जग्गा खरिद/ तथा अन्य ठूला पूर्वाधार		20000000.00	
			74600000.00	

वालिङ नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को लागि वडा समितिबाट सिफारिस भई आएका योजना तथा कार्यक्रमहरु

एकृति योजना तर्जु समितिको सिफारिस

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं	विनियोजित बजेट	कैफियत
१०	आर्थिक विकास	वालिङ १	950000.00	
	कृषि		650000.00	
	कृषी तथा पशु विकाश		500000.00	
	महिला शसक्तीकरण, आयआर्जन तालिम तथा गर्भवती आमाहरुलाई अण्डा वितरण		150000.00	
	जलश्रोत तथा सिंचाई		300000.00	
	तल्लो नमुना नहर तल्लो खेत सिचाई योजना		100000.00	

	कालिमाटी रामबाच्छा हुदै ठाटी जाने कुलो		150000.00	
	पाईप खरिद		50000.00	
२०	सामाजीक विकास	वालिड १	550000.00	
	खानेपानी			
	फक्लादी खानेपानी ट्यांकी निर्माण		100000.00	
	भाषा तथा संस्कृति			
	दलित संकृति संरक्षण, पंचे बाजा तथा आरन खरिद		150000.00	
	युवा तथा खेलकुद			
	मेयर उपमेयर कप तथा खेलकुद सामाग्री वितरण		100000.00	
	शिक्षा			
	बालबालिका अतिरिक्त क्रियाकलाप तथा शैक्षिक विकास		100000.00	
	स्वास्थ्य			
	आर्युबेद औषधालय तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन		100000.00	
३०	पूर्वाधार विकास	वालिड १	1900000.00	
	भवन, आवासा तथा सहरी विकास		300000.00	
	खत्रीखोला सामुदायिक भवन ।		150000.00	
	साहारा नागरिक सचेतना केन्द्र भवन		150000.00	

	यातायात पूर्वाधार		1600000.00	
	त्रियासी बेलपोखरी गोरेटो बाटो निर्माण ।		100000.00	
	त्रियासी भित्री सडक निर्माण ।		100000.00	
	अर्मादी पूल देखि सेरुङ्गा पार्कसम्म जाने बाटो ।		100000.00	
	साना पूर्वाधार तथा मर्मत संम्भार कोष		1300000.00	
४०	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धीत क्षेत्र	वालिङ १	600000.00	
	विपद् व्यवस्थापन		100000.00	
	पण्डित खोल्साबाट र.ज.मा.वि. ग्राउण्ड संरक्षण ।		150000.00	
	छेकेटोलबाट अर्मादी खोला सम्म ढल निकास ।		100000.00	
	रामबाच्छा विशाल टोलको नाला निर्माण ।		100000.00	
	राम जानकी मन्दिर देखि विशाल टोल नाला निर्माण ।		100000.00	
	शान्ती तथा सुव्यवस्था			
	अस्थायी प्रहरी बिट घर भाडा		50000.00	
	जम्मा		4000000.00	

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	वडा न	विनियोजित बजेट	कैफियत
--------	-----------------	-------	----------------	--------

10	आर्थिक विकास	वालिङ २	1050000.00	
	कृषि	वालिङ २	350000	
	कृषि तथा पशु (अगुवा कृषकहरुका लागि आधुनिक कृषि औजार वितरण, भकारी सुधार अनुदान, विउविजन वितरण, कृषि भ्रमण अवलोकन, टनेल, सिचाई पाइप खरिद तथा वितरण, कृषकलाई प्रोत्साहन स्वरूप ऋण, अनुदान आदी)	वालिङ २	३५००००.००	
20	जलश्रोत तथा सिंचाई	वालिङ २	७०००००.००	
	दशमुरे कुलो निर्माण।	वालिङ २	१०००००.००	
	अर्खले ढाँव कुलो निर्माण।	वालिङ २	१०००००.००	
	तल्लो टारी, ठाडो कुलो अमलाको रुखसम्म कुलो निर्माण।	वालिङ २	१०००००.००	
	माँझ र वगर कुलो निर्माण।	वालिङ २	१०००००.००	
	लव्सीवोट मिलको बाँध निर्माण।	वालिङ २	१०००००.००	
	भित्री वारी कुलो (स्थानेश्वर रेग्मीको घर देखी सामुदायिक भवन तर्फ जाने) निर्माण।	वालिङ २	१०००००.००	
	उदिनढुङगा-पाण्डेखेत-पिपले सिचाई कुलो निर्माण।	वालिङ २	१०००००.००	

	सामाजीक विकास	वालिड २	५८००००.००	
	खानेपानी		५००००.००	
	सिरुवारे सिंचाई टंकी मर्मत ।	वालिड २	५००००.००	
	युवा तथा खेलकुद		१५००००.००	
	युवा तथा खेलकुद (खेलकुद सामाग्री वितरण,खेलमैदान निर्माण तथा मर्मत,वडा स्तरिय खेलकुद कार्यक्रम संचालन)	वालिड २	१५००००.००	
	लैंगिक समानता तथा सामाजीक समावेशीकरण	वालिड २	५००००.००	
	वालवालिका क्षमता विकास कार्यक्रम	वालिड २	५००००.००	
	शिक्षा		१८००००.००	
	श्री शहिद स्मृती आधारभुत विद्यालय कम्प्युटर र प्रिन्टर खरिद ।	वालिड २	४००००.००	
	श्री देउराली आ.वि.भवन मर्मत,विधुत जडान कार्य ।	वालिड २	१०००००.००	
१	श्री वाँसपानी आधारभुत विद्यालय व्यवस्थापन खर्च ।	वालिड २	४००००.००	
	स्वास्थ्य		१५००००.००	

	स्वास्थ्य (गर्भवती महिला र सुनौलो १००० दिनका बालबालिकालाई पोषण सम्बन्धी कार्यक्रम, स्वास्थ्य चौकी भवनमा विग्रीएका खानेपानी, वायरिङ र शौचालय मर्मत, स्वास्थ्य सम्बन्धी अत्यावश्यक सामग्री खरिद)	वालिङ २	१५००००.००	
३०	पूर्वाधार विकास		२००००००.००	
	यातायात पूर्वाधार		२००००००.००	
	मुसीस्वारा-देउनाय-सिरदी हुदै अर्यालगाँउ कच्ची मोटर वाटो निर्माण ।	वालिङ २	२०००००.००	
	धाराको पधेरा जाने गोरेटो वाटो र पधेरा मर्मत योजना ।	वालिङ २	१०००००.००	
	गैरावारी देखी शंकरेडाडा सम्म मोटरवाटो स्तरोन्नती ।	वालिङ २	१०००००.००	
	धन बहादुरको पसल देखी मिलनचोक जोडने गोरेटो वाटो निर्माण ।	वालिङ २	१०००००.००	
	कसेदी पधेरा देखी गाँउडाडा सिंयाले हुदै घोक्रावोट कच्ची वाटो निर्माण ।	वालिङ २	२०००००.००	
	सिमलचौपारीवाट कसेदी हुदै चक्रदेवी स्कुलसम्म गोरेटो वाटो निर्माण ।	वालिङ २	१०००००.००	
	रानागाँउ देखी सत्यवती मन्दिर जाने गोरेटो वाटो निर्माण ।	वालिङ २	१०००००.००	
	रत्ने-घुर्लेचौर-वजरडाडा वाटो अन्तर्गत आँपको फेदमा कजवे निर्माण ।	वालिङ २	१०००००.००	

	राडदी देखी सिद्धथान जाने गोरेटो वाटो निर्माण ।	वालिङ २	१०००००.००	
	सिरुवारे मिल देखी सुनरुपा जाने गोरेटो वाटो निर्माण ।	वालिङ २	१०००००.००	
	सामुदायिक भवन देखी भित्रीवारी हुदै राक्से जोडने सडक नाला/हुम पाईप कल्भर्ट निर्माण ।	वालिङ २	१०००००.००	
	सडक सरसफाई/मर्मतसभार/साना पूर्वाधार योजना	वालिङ २	७०००००.००	
४०	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धीथ क्षेत्र		३७००००.००	
	विपद् व्यवस्थापन	वालिङ २	३२००००.००	
	विपद् व्यवस्थापन	वालिङ २	३२००००.००	
	श्रम तथा रोजगार	वालिङ २		
	शान्ती तथा सुव्यवस्था	वालिङ २	५००००.००	
	कार्यालय व्यवस्थापन (शान्ती तथा सुव्यवस्था, कर्मचारी वृत्त विकास , अनुगमन तथा मुल्याडकन , मानव शसाधन विकास, सामाग्री खरिद तथा मर्मत)	वालिङ २	५००००.००	
	जम्मा		४००००००.००	

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	वडा न	विनियोजित बजेट	कैफियत
10	आर्थीक विकास	वालिङ 3	500000.0	
	कृषि			
	विविध कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम		500000.0	
10	सामाजीक विकास	वालिङ 3	1400000.0	
	खानेपानी		400000.0	
	बुढाकोट लिफ्टिङ खानेपानी मोटर खरिद		150000.0	
	सिंगारकोट खानेपानी ट्याङ्की निर्माण		150000.0	
	खाल्टे खानेपानी मुल संरक्षण		100000.0	
	भाषा तथा संस्कृति		100000.0	
	तमु भाषा संस्कृती उत्थान कार्यक्रम		100000.0	
	युवा तथा खेलकुद		100000.0	
	युवा तथा खेलकुद		100000.0	
	लैंगिक समानता तथा सामाजीक समावेशीकरण		250000.0	
	महिला तथा युवा सशक्तिकरण कार्यक्रम		100000.0	
	अपांग संजाल		50000.0	
	दलित कार्यक्रम		100000.0	
	शिक्षा		450000.0	
	माझकोट मा.वि.गेट निर्माण		200000.0	

	ठाँटी पोखरी आ.वि.जस्तापाता खरिद		150000.0	
	विश्व शान्ति गुम्वा कम्पाउण्ड निर्माण		100000.0	
	स्वास्थ्य		100000.0	
	स्वास्थ्य सेवा		100000.0	
30	पूर्वाधार विकास	वालिड 3	1900000.0	
	भवन अवास तथा सहरी विकास		250000.0	
	रेडक्रस भवन मर्मत		50000.0	
	शँखे गणेशपति मन्दिर निर्माण		100000.0	
	राम्चे कालिका मन्दिर मर्मत		100000.0	
	यातायात पूर्वाधार		1650000.0	
	बाङ्खे कल्भड तथा पर्खाल निर्माण		200000.0	
	छापा सामुदायिक भवन निर्माण		200000.0	
	कल्लेरी -भिमलस्वाँरा- रानिस्वाँरा -खैरीचौर ग्रामिण सडक मर्मत		500000.0	
	बाङ्खे बरडाँडा प्रतिक्शालय निर्माण		100000.0	
	रानिस्वाँरा सार्वजनिक शौचालय निर्माण		150000.0	
	मर्मत सम्भार कोष		500000.0	
	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धीय क्षेत्र	वालिड 3	200000.0	
	प्रशासाकीय सुशासन		100000.0	
	कार्यालय व्यवस्थापन तथा ईन्भटर खरिद		100000.0	
	मानव संसाधान विकास		100000.0	

	अवलोकन भ्रमण		100000.0	
जम्मा			4000000.0	

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं	विनियोजित बजेट	कैफियत
	आर्थिक विकास	वालिङ 4	650000.00	
	कृषि		600000.00	
	कृषि तथा पशुपन्छी , तालिम, विरुवा वितरण,		५०००००.००	
	एलादि च्याउ उत्पादन तथा कृषि कार्यक्रम		१०००००.००	
	जलश्रोत तथा सिंचाई		५००००.००	
	ओडारे च्याङ्गे खोला कुलो निर्माण		५००००.००	
	सामाजिक विकास	वालिङ 4	600000.00	
	भाषा तथा संस्कृति		300000.0	
	पुलु डाँडा तमु कहोयँवो निर्माण		३०००००.००	
	युवा तथा खेलकुद		१५००००.००	
	युवा तथा खेलकुद		१५००००.००	
	लैंगिक समानता तथा सामाजीक समावेशीकरण		५००००.००	
	अपाङ्ग तथा जेष्ठ नागरिक सम्मान		५००००.००	
	स्वास्थ्य		१०००००.००	

	स्वास्थ्य/गर्भवती महिलाहरुको लागि अण्डा वितरण/ विविध कार्यक्रम		१०००००.००	
	पूर्वाधार विकास	वालिड 4	२४५००००.००	
	भवन आवास तथा सहरी विकास		४०००००.००	
	स्वडीम युवा क्वव भवन निर्माण		१०००००.००	
	नवदुर्गा सामुदायीक भवन निर्माण		५००००.००	
	नवदुर्गा मन्दिर निर्माण		५००००.००	
	माथिल्लो च्यारे समुदायीक भवन निर्माण निरन्तरता		२०००००.००	
	रम्भा देवि मन्दिर निर्माण निरन्तरता		५००००.००	
	यातायात पूर्वाधार		२०५००००.००	
	खाल्टे देखि च्यानडाडा जाने मोटरेवल बाटो निर्माण		१०००००.००	
	भान्जे वारी साहुँ पोखरी देखि पुडके चौर सम्म जाने सडक विस्तार तथा मर्मत		१०००००.००	
	वाँदखोला देखि खेता पुछार सम्म नयाँ ट्रयाक निरन्तरता		५००००.००	
	खाल्टे घ्याङ्सिङ नयाँ ट्रयाक निरन्तरता		२०००००.००	
	लकाखु पाउदुरे घ्याङ्सिङ डाडा ओडारे सडक मर्मत		१०००००.००	
	रत्ने थुम्का एलादि लाकुरी भञ्ज्याङ सम्म सडक मर्मत		१०००००.००	
	एलादि घुमाउनेस्वारा तल्लाथोक च्यानडाडाँ वस्यनी सडक मर्मत		५००००.००	
	फेदि जिमिरे बाटखर्क हलेदे जिमिरे बाटखर्क हलेदे खाल्टे सडक मर्मत		५००००.००	

लाकुरी भञ्ज्याङ देखि माथिल्लो च्यारे माझगाउँ कपराउदी रेग्मीटोल सम्म सडक मर्मत		१०००००.००	
सिमल गैह्र सोडाडा मालागिरि एलादि कान्छी मनकामना सम्म सडक मर्मत		१०००००.००	
च्यारे भोर्ले खरि भञ्ज्याङ सडक मर्मत तथा शाखा बाटो विस्तार		५००००.००	
नवदिप खेलकुद मैदान निर्माण		४०००००.००	
साना पूर्वाधार/मर्मत सम्भार तथा स्वरोजगार प्रवर्दन		५०००००.००	
डिल्लीराम चापागाईको घर मुनि मोटरबाटोमा वाल निर्माण		१५००००.००	
सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धीत क्षेत्र	वालिङ 4	२५००००.००	
प्रशासकीय सुशासन		१०००००.००	
दैनिक तथा भैपरि आउने विविध/सुचना प्रविधि		१०००००.००	
मानव ससाधन विकास		१०००००.००	
कार्यालय व्यवस्थापन तथा क्षमता विकास		१०००००.००	
वित्तीय सुशासन		५००००.००	
जमुन्डाँडा दलित वस्तिमा कुर्ची तथा टेबल खरिद		५००००.००	
जम्मा		३९५००००.००	

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	वडा न	विनियोजित बजेट	कैफियत
	आर्थिक विकास	वालिङ 5	850000.00	
	कृषि, पशुपंक्षी तथा माछा पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम		500000.00	
	दिप्का बडहरे टोलमा कृषि भवन निर्माण योजना		250000.00	
	आरुपाटा स्रोतकेन्द्र भवनदेखि मिधुन चौपारी हुदै पैदलमार्ग निर्माण योजना		100000.00	
	सामाजीक विकास	वालिङ 5	925000.00	
	खानेपानी		300000.00	
	धारापानी टंकी निर्माण योजना		100000.00	
	खाल्टेपानी टंकी निर्माण		100000.00	
	ढकलपाखा खानेपानी टंकी मर्मत, जाली कल्भर्ट निर्माण		100000.00	
	भाषा धर्म संस्कृति		100000.00	
	जनजाति भाषा संरक्षण तथा प्रवर्द्धन		100000.00	
	युवा तथा खलकुद		100000.00	
	युवा खेलकुद तथा सीप विकास कार्यक्रम		100000.0	
	लैंगिक समानता तथा सामाजीक समावेशीकरण		300000.0	
	दलित ,महिला तथा बालबालिका कार्यक्रम		200000.0	
	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		100000.0	

	स्वास्थ्य		125000.00	
	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन, मातृशिशु तथा बाल्यकालिन पोषण प्रवर्द्धन		125000.00	
	पूर्वाधार विकास	वालिङ 5	1825000.00	
	भवन, आवास तथा सहरी विकास		250000.00	
	बेसारडाडा सामुदायिक भवनदेखि पुरानो पंधेरासम्म घोडेटो बाटो तथा कान्छीडाडा प्रतिक्षालय निर्माण योजना		150000.00	
	स्वास्थ्य चौकी घडेरी निर्माण		100000.00	
	यातायात पूर्वाधार		1575000.00	
	वनपालाको सिंढी बाटो निर्माण योजना		175000.00	
	गुमा खडालको कसदेखि खानेपानी टंकीसम्म भड्खाल निर्माण तथा कुल देवता मन्दिर पछाडिको नाला निर्माण		100000.00	
	थल बहादुरको डहरदेखि कालिका कोट मन्दिरसम्म गोरेटो बाटो निर्माण योजना		100000.00	
	स्वामीडाडा देखि घिमिरेडाडा , आरुपाटा जोड्ने मोटरबाटो निर्माण योजना		100000.00	
	लसुनेदेखि हेल्थपोष्टसम्म घुम्टी कटिड तथा सडक स्तरोन्नती		100000.00	
	मर्मत सम्भार कोष		1000000.0	
	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धीत क्षेत्र	वालिङ 5	400000.00	
	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन			
	योजना तर्जुमा अनुगमन तथा मुल्यांकन		50000.0	

	कार्यालय व्यवस्थापन		200000.0	
	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन		100000.00	
	शान्ती सु-व्यवस्था, भैपरी		50000.0	
	जम्मा		4000000.00	

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं	विनियोजित बजेट	कैफियत
	आर्थिक विकास	वालिङ 6	810000.00	
	कृषि		500000.00	
	कृषि तथा भेटनरी कार्यक्रम		500000.00	
	जलश्रोत तथा सिंचाई		310000.00	
	काफलडाँडा कुलो तथा चैतेखोल्सा नियन्त्रण		160000.00	
	आमडालीमा कोइरालाको घरमुनि मिर्दीखोला नियन्त्रण		100000.00	
	धनबारी बाँध निर्माण		50000.00	
	सामाजीक विकास	वालिङ 6	940000.00	
१	खानेपानी		690000.00	
क)	मिर्दी दलित बस्तीमा खानेपानी ट्याङ्की मर्मत तथा पैट्टेमा भर्ने बाटो निर्माण		70000.00	

ख)	सनराईज खोल्सामा RCC गरि धारा निर्माण तथा एक्लेपिपल खानेपानी योजनको टङ्कीमा ट्रस्ट निर्माण		160000.00	
ग)	पाखुरेको पाँधेरो निर्माण		100000.00	
घ)	धनुबास सालघारीमा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण		100000.00	
ङ)	भरुवा माझ पँधेरो मर्मत तथा प्रतिकालय निर्माण		100000.00	
च)	खत्रिटोल रिजाल टोललाई खानेपानी पाईप वितरण		100000.00	
ज)	लाकुरी पँधेरामा टङ्की निर्माण		60000.00	
२	युवा तथा खेलकुद		50000.00	
क)	मेयर कप भलिबल तथा खेलकुद सामाग्री खरिद तथा वितरण योजना		50000.00	
३	शिक्षा		100000.00	
क)	राष्ट्रिय माध्यामिक विद्यालय मा शैक्षिक तथा भौतिक सामाग्री वितरण तथा विद्यालयको मर्मत सम्भार		100000.00	
४	स्वास्थ्य		100000.00	
क)	गर्भवती महिला पोषण कार्यक्रम तथा स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन		100000.00	
	पूर्वाधार विकास	वालिड 6	1850000.00	
१	भवन, आवासा तथा सहरी विकास		300000.00	
क)	चिरियानको निर्माणाधिन मिल निर्माण		100000.00	
ख)	मिर्दा आमा समूहको भवन निर्माण योजना		100000.00	
ग)	तल्लो साठीघर निर्माणाधिन भवन निर्माण		100000.00	
२	यातायात पूर्वाधार		1550000.00	

क)	वडा कार्यालय माथिको दलितवस्ती सिँढीबाटो निर्माण		100000.00	
ख)	माथिल्लो साठीघर आमा समुहको भवन जाने सिँढी बाटो निर्माण		100000.00	
ग)	खर्याान देखि खोलासम्म जाने बाटोमा होमपाईप तथा ज्ञान प्रसाद कोइरालाको घर जाने बाटो निर्माण		100000.00	
घ)	कोइरालाको पँधेरा देखि तार्कुडाडा भञ्ज्याङजाने सिँढी तथा तार्कुडाडा समाजघर निर्माण		100000.00	
ङ	धवालीको चौपारीदेखि खानेपानी टङ्की माथिसम्म बाटो निर्माण		100000.00	
च)	खेमकान्तको घरदेखि स्कूल हुदैँ माथिल्लो बाटोसम्म सिँढीबाटो निर्माण		100000.00	
छ)	लालुपातेदेखि पूर्ण कुमारी, थुम कुमारीको खेत हुदैँ बनकटुवा खेत जाने मोटरबाटो निर्माण तथा उम ब. को घर जाने बाटो निर्माण		100000.00	
	साना पूर्वाधार योजनाहरु मर्मत, संभार र आवश्यक समान खरिद योजना		850000.00	
१	सुशासन तथा अन्त सम्बन्धीत क्षेत्र	वालिङ 6	400000.00	
२	कार्यालय व्यवस्थापन, पदाधिकारी तथा कर्मचारीको क्षमता विकासका लागि आवश्यक तालिम तथा अध्ययन अवलोकन भ्रमण योजना		300000.00	
३	विपद व्यवस्थापन, स्वास्थ्य सामाग्री खरिद, भैपरी तथा विविध खर्च		100000.00	
	जम्मा		4000000.0	

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं	विनियोजित बजेट	कैफियत
	आर्थिक विकास	वालिङ 7	350000.00	
	कृषि		250000.00	
	कृषि कार्यक्रम		150000.00	
	पशु औषधी		100000.00	
	जलश्रोत तथा सिंचाई		100000.00	
	गौवन्दी खोला सिंचाई		50000.00	
	ठांटी कूलो सिंचाई		50000.00	
	सामाजीक विकास	वालिङ 7	650000.00	
	खानेपानी		150000.00	
	खानेपानी मर्मत सपाउदे		50000.00	
	खानेपान धारा निर्माण काफलाडाडा		100000.00	
	युवा तथा खेलकुद		50000.00	
	खेलकुद विकास कार्यक्रम		50000.00	
	शिक्षा		300000.00	

	जगदम्बा स्कूल पर्खाल मर्मत		200000.00	
	बाल तपस प्रा.वि. सिढी मर्मत		50000.00	
	बाल तपस जगदम्बा र विद्या ज्योती सबै स्कूलमा विजुली जडान		50000.00	
	स्वास्थ्य		150000.00	
	स्वास्थ्य व्यवस्थापन		150000.00	
	पूर्वाधार विकास	वालिड 7	2900000.00	
	भवन, आवासा तथा सहरी विकास		600000.00	
	सामुदायीक भवन प्लासटर सपाउदे		100000.00	
	प्रतिक्षलय (माथिल्लो बनकट्टा)		100000.00	
	सामुदायीक भवन शौचालय तल्लो वानकट्टी		125000.00	
	सामुदायीक भवन प्लास्टर तल्लो बनकट्टा		50000.00	
	धुसरा शौचालय निर्माण		125000.00	
	माथील्लो गुम्बा मर्मत तथा शौचालय निर्माण		100000.00	
	यातायात पूर्वाधार		2300000.00	
	तल्लो ताप्के देखी फिर्से नाला मर्मत		100000.00	
	वगाले टोल देखि कोट थर गा स मर्मत		150000.00	
	मौला मर्मत (वनकट्टा)		100000.00	
	जिम्मल थर वाल मर्मत		100000.00	

	वडा कार्यालय तार वार मर्मत		100000.00	
	पुरानो हेल्थ पोष्ट मर्मत		100000.00	
	सित्याहा ग्रा स मर्मत		100000.00	
	ताप्के देउराली देखी नेपानडाडा सम्म ग्रा स मर्मत		100000.00	
	झेरु हाप सिंजाली थर ग्रा स नाला मर्मत		100000.00	
	साना पुर्वाधार तथा मर्मत सम्भार कोष		400000.00	
	खानी डाडा देखी किनारे ग्रा स		200000.00	
	केवर भज्याडबजार क्षेत्र सार्वजनिक शौचालय निर्माण		100000.00	
	काफल डाँडा स्कुल देखी रिप ग्रा स विस्तार		100000.00	
	पधेरा देखि नेपान डाडा ग्रा स विस्तार (काफलडाडा)		100000.00	
	गोरेटो वाटो पैदी टोल प्रत्येक घरसम्म		150000.00	
	खानेपानि टङ्की सम्म गोरेटो वाटो (हिलेपानी)		100000.00	
	दलित वस्ति ग्रा स हिलेपानी		75000.00	
	घोडेथोक देखि चिलाउने डाडा सम्म गोरेटो वाटो		50000.00	
	ढुङ्गाना थर गोरेटो वाटो		75000.00	
	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धीत क्षेत्र	वालिड 7	100000.00	
	मानव शंसाधन विकास		100000.00	

	क्षमता विकास तालीम		100000.00	
	जम्मा		4000000.00	

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं	विनियोजित बजेट	कैफियत
	आर्थिक विकास	वालिङ ८	600000.00	
	कृषि		500000	
	कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम		500000.00	
	जलश्रोत तथा सिंचाई		100000.00	
	कृषकका लागि सिंचाई पाईप		100000.00	
	सामाजीक विकास	वालिङ ८	900000.00	
	युवा तथा खेलखुद		200000.00	

	खेलकसद सामाग्री वितरण तथा खलेकुद कार्यक्रम		200000.00	
	लैंगिक समानता तथा सामाजीक समावेशीकरण		300000.00	
	युवा महिला क्षमता किवास तथा सशक्रिकरण कार्यक्रम र अपाडता दलित तथा जेष्ठ नागरीक विशेष कार्यक्रम		300000.00	
	शिक्षा		200000.00	
	आधारभुत विद्यालय सुधार कार्यक्रम		200000.00	
	स्वास्थ्य		200000.00	
	पांचवर्ष मुनिका बालबालिका स्वास्थ्य परीक्ष तथा स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम		200000.00	
	पूर्वाधार विकास	वालिड 8	1700000.00	
	भवन, आवासा तथा सहरी विकास		500000.00	

	गौशाला पूर्वाधार निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम		300000.00	
	कालिका टोल किवास संस्था मास्कीडाडा सामुदायीक भवन अधुरो निर्माण पूरा गर्ने		100000.00	
	गेदीखोला क्रियापुत्री भवन निर्माण		100000.00	
	यातायात पूर्वाधार		1200000.00	
	साना पूर्वाधार योजनाहरु मर्मत संभार कोष तथा वडा सरसफाई		1200000.00	
	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धीत क्षेत्र	वालिड 8	800000.00	
	प्रशासकीय सुशासन		100000.0	
	कार्यालय व्यवस्थापन लागि व्याट्री व्याकवप र मोवाई सेट समान खरिद		100000.00	
	मानव शंसाधन विकास		200000.0	

	टोल विकास संस्था प्रतिनिधि र वडाका जनप्रतिनिधि अध्ययन अवलोकन भ्रमण		200000.00	
	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन		100000.00	
	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन आयोजना अनुगमन र मूल्याङ्कन		100000.00	
	विपद् व्यवस्थापन		200000.00	
	बाढी पहिरो प्रकोप तथा विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम		200000.00	
	श्रम तथा रोजगारी		200000.00	
	कामका लागि पारिश्रमीकमा आधारित प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम		200000.00	
	जम्मा		4000000.00	

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	वडा न	विनियोजित बजेट	कैफियत
१	आर्थिक विकास	वालिङ ९	५०००००.००	
	कृषि		२०००००.००	
	कृषि सामाग्री वितरण तथा अन्य आवश्यक सहयोग कार्यक्रम		१०००००.००	
	भुम्रे नागरिक सचेतना केन्द्रलार्थ आलुखेती आलु विउ खरिद		५००००.००	
	पशु सेवा कार्यक्रम		५००००.००	
	जलश्रोत तथा सिंचाई		३०००००.००	
	पच्छिसे खेतलाई चिाई कुलो निर्माण		१०००००.००	
	डुङखोला अग्नीको घरमुनीको खेतको कुलो निर्माण		१०००००.००	
	डुङखोलाको ढाङखोला आपेटारी अधुरो कुलो निर्माण		१०००००.००	

२	सामाजीक विकास	वालिङ ९	७९००००.००	
	खानेपानी		२२५०००.००	
	तल्लो वालिङ पूर्ण बहादुर गुरूको घरतर्फ खेतमा रहेको इनार संरक्षणको लागि जाली लगाउने		१२५०००.००	
	सातधारा माथिको जाली निर्माण		१०००००.००	
	युवा तथा खेलखुद		१४००००.००	
	खेलकसद सामाग्री वितरण तथा खलेकुद कार्यक्रम		१४००००.००	
	लैंगिक समानता तथा सामाजीक समावेशीकरण		२२५०००.००	
	विपन्न वर्ग आदिवासी जनजाती तथा महिलाहरुका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम		१५००००.००	
	विश्वकर्मा समाज, आलु उत्पादन सहकारी र सृजनशिल हस्तकला समुहलाई भाठावर्तन तथा आवश्यक सामाग्री खरिद		७५०००.००	

	शिक्षा		100000.00	
	बालकल्याण आ.वि.मा रङरोगन बाईरिङ पंखाको व्यवस्था र मानखेको घरदेखी माथी डाडासम्म जाने गोरेटोबाटो निर्माण		100000.00	
	स्वास्थ्य		100000.00	
	स्वास्थ्य सामाग्री खरिद तथा जनचेतना कार्यक्रम साथै माभगाउमा हजारदिनका आमाहरलाई अण्डा वितरण		100000.00	
३	पूर्वाधार विकास	वालिङ ९	2135000.00	
	उर्जा		100000.00	
	छिस्तुङ वि.क. टोल माथिलल्लो एस के टोल र भेटेनरी रोडमा विजुलीको पोलको व्यवस्था		100000.00	
	यातायात पूर्वाधार		2035000.00	
	वालिङ ९ र १० को सिमाना गुहे खोलाको अधुरो वाल तथा कल्भई निर्माण सम्पन्न		260000.00	

	अर्मत वि.क.को घर देखी नरेश्वरको घर हुदै कृष्ण पंगेनीको घरसम्म नाला निर्माण		125000.00	
	भालेघाटको ट्रान्सफर्म नजिक नाला निर्माण (वाल)		150000.00	
	वि.पि.सि. अफिस देखी अगाडी भित्र टोलमा नाली निकास तथा बाटो ग्राभेल		100000.00	
	जितन कुवरको घरदेखी अगाडी डण्डपानीको घरतर्फ जाने नालामा स्लेभ निर्माण तथा क्याम्पसरोड तर्फ जाने नाला मर्मत		100000.00	
	पिपलटारीको मनिदर देखी जम्दारको खेत तर्फ जाने गोरोटोबाटो निर्माण		100000.00	
	सुकौदी चिरन्जिवी, गोपी रिसि भोजराज हिमलाल पांगेनी गरि विभिन्न ठाउमा गोराटोबाटो निर्माण साथै लामपाटादेखी गब्दे जाने गोरोटो बाटोको वाल निर्माण		150000.00	
	ग्रामिण सडक सरसफाई तथा नया ट्रयाक खोल्ने		350000.00	
	मर्मत संभार (साना पूर्वाधार)		700000.00	
४	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धीत क्षेत्र	वालिड 9	575000.00	
	आय आर्जन हुनेखालाका लघुव्यवसाय संचालन विपन्नलाई औषधी उपचारमा सहयोग तथा विविध खालका आर्थिक सहायता प्रदान कार्यक्रम		75000.00	

	मानव शंसाधन विकास		200000.00	
	कर्मचारी क्षमता विकास तालिम अध्ययन अवलोकन भ्रमाण तथा कार्यलय व्यवस्थापन		200000.00	
	विपद् व्यवस्थापन		300000.00	
	सरुवा रोग माहामागरी बाढी पहिरो भुकम्प आगलागी जस्ता प्राकृतिक विषद्मा सहयोग कार्यक्रम		300000.00	
	जम्मा		4000000.00	

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	वडा न	विनियोजित बजेट	कैफियत
१	आर्थिक विकास	वालिङ 10	500000	
	कृषि		500000	

	कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम		500000.00	
२	सामाजीक विकास	वालिड 10	900000.00	
	खानेपानी		300000.00	
	दाङसिङ टोल विकास संस्था खानेपानी ग्रा.स., ग्रा.स. भवन र कृषि		100000.00	
	ग्रहौकालीका टोल विकास संस्था पंधेरो मर्मत फोहर पानी व्यवस्थापन		100000.00	
	बाभाकोटा टोल विकास संस्था खानेपानी टंकी र खेलकसद मैदान, भयरथान मनिदर		100000.00	
	भाषा तथा संस्कृति		100000.00	
	शान्ती टोल विकास संस्था पञ्चे बाजा वितरण खरिद		100000.00	
	युवा तथा खेलखुद		200000.00	

	पण्डितोक तथा टोल विकास संस्था खेलमैदान निर्माण		100000.00	
	युवा तथा खेलकुद		100000.00	
	लैंगिक समानता तथा सामाजीक समावेशीकरण		300000.00	
	आरन व्यवस्थापन		50000.00	
	सार्की समाज कुर्जी टेन्ट खरिद		50000.00	
	नागरि सचेतना कार्यक्रम		50000.00	
	महिला दलित जनजाती शसक्तिकरण तालिम		50000.00	
	दलित गाउ पदम बहादुर सार्कीको घर जनेबाटो		50000.00	

	दलित महिला आम्बोट आय आर्जन कार्यक्रम		50000.00	
३	पूर्वाधार विकास	वालिड 10	1975000.00	
	भवन, आवासा तथा सहरी विकास		100000.00	
	फेदीखोला टोल विकास संस्था मलखाद गादाम घर निर्माण		100000.00	
	यातायात पूर्वाधार		1875000.00	
	बर्तुड टोल विकास संस्था ग्रावेल, नाला र सीढीबाटो निर्माण		100000.00	
	सडक विभाग टोल विकास संस्था नाला ग्रावेल निर्माण		100000.00	
	न्यूरोड नाला निर्माण काले पत्रे		100000.00	
	सि.रा.ड्म्रे गाउ हुदै पुरानो डहर (सागर एस के. घर बाटो		40000.00	

	आम्बोट चण्डीथान बाटो		60000.00	
	दाङसिङ बभाकोट देवीभजयाङ गहौसुर घ्वाङखोला साईकिलिङ्ग ट्रेक		200000.00	
	विद्युतपोल खरिद		200000.00	
	दाङसिङ बभाकोट बाटो		75000.00	
	सडक सरसफार्य मर्मत सम्भार साना पूर्वाधार		1000000.00	
४	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धीत क्षेत्र	वालिङ 10	625000.00	
	अनुगान तथा मुल्याङकन		100000.00	
	अनुगमन तथा मूल्याङकन		100000.00	
	प्रशासकीय सुशासन		200000.00	
	प्रशासकीय सुशासन मानव संघासन कार्यलय व्यवस्थापन		200000.00	
	मानव शंसाधन विकास		200000.00	

	भ्रमण कार्यक्रम		200000.00	
	विपद् व्यवस्थापन		125000.00	
	विपद् व्यवस्थापन, स्वास्थ्य स्वम सेविका कार्यक्रम		125000.00	
	जम्मा		4000000.00	

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	वडा न	विनियोजित बजेट	कैफियत
	आर्थिक विकास	वालिङ 11	460000.00	
	कृषि		460000.00	
	कृषकहरुलाई आवश्यक पर्ने कृषि वीउ विपज टनेल मेसिनरी औजार कृषि प्राविधिक माटो परिक्षण आधुनिक कृषि खेतीको विकास गर्ने र विभिन्न किसिमका पशुपक्षी पालनको लागि खोर तथा भकरो सुधार कार्य		250000.00	
	वडा भित्रका महिला तथा पुरुषलाई कृषि सम्बन्धी आवश्यक अनुसारको तालिमको माग गर्ने		100000.00	
	अतिविपन्न तथा दलित समुदायीलाई आय आर्जनको लागि मेसिनरी कृषि औजार व्यवस्था		110000.00	

	सामाजीक विकास	वालिङ 11	1490000.00	
	खानेपानी		670000.00	
	अर्यालदी जूवोला लिफ्टिङ खानेपानी योजनाअधुरो कार्य पुरा गर्ने		150000.00	
	गव्दे खानेपानि आयोजनाकोपार्यप जिर्ण भएकोले आवश्यक पाईप खरिद तथा खनेपानी अपुग भएको ठाउमा खनेपानी व्यवस्था गर्ने		300000.00	
	लखनेमा खानेपानी व्यवस्थीत गर्ने टंकी निर्माण		70000.00	
	गाजने फोहर कामीखोला मुल मर्मत तथा टंकी खरिद गर्ने		150000.00	
	भाषा तथा संस्कृति		50000.00	
	चौपारी/पोखरी मर्मत गर्ने वडा भित्रका		50000.00	
	युवा तथा लेखकुद		50000.00	
	खेलकुद कार्यक्रम/खेदमैदानको व्यवस्था तारजाली कम्पाउण्डवाल र पोलको व्यवस्था		50000.00	
	शिक्षा		570000.00	
	बालशिक्षा निकेतन विद्यार्थीलाई आवश्यक पर्ने शैक्षिक सामाग्री उपलवध गराउने		100000.00	
	श्री राष्ट्रिय मा.वि. टापुमा निर्माणधिन भवन बनाउदा व्यक्तिको जग्गा पर्ने भएकोले सो जग्गा अनुदान रुवस्व विद्यालयको नाममा माग गर्ने र उक्त जग्गामा बनेको भवन प्राविधिक मूल्याडक गरी मूल्याडकनका आधारमा भुत्तानी कोव्यवस्था गर्ने		400000.00	
	गणेशमान आधारभुत विद्यालयमा कम्पाण्ड तथा तारजालीको व्यवस्था		70000.00	

	स्वास्थ्य		150000.00	
	स्वास्थ्य संस्थालाई औषधी तथा आवश्यक सामग्री उपलब्ध गराउने		50000.00	
	सत्केरी महिलाहरूलाई यातायात खर्च तथा पौष्टिक आहार साथै शिशु तथा आमाको स्वास्थ्य परिक्षण तथा जतचेतना कार्यक्रम		100000.00	
	पूर्वाधार विकास तर्फ	वालिङ 11	2000000.00	
	भवन, आवास तथा सहरी विकास		200000.00	
	तितापानीको अधुरो सामुदायीक भवन पुरा गर्ने		200000.00	
	यातायाता पूर्वाधार		1800000.00	
	जुवानखोला वडडाडा पंचमूल सम्म मोटरबाटो निर्माण		600000.00	
	वडा भित्रका कच्ची मोटरबाटोहरू, टापु पृथपि तितापानी सिम्ले कटरबोट, जौवार हुदै जामून मोटरबाटो स्तरउत्तरी साथै ढल निकास नाला निर्माण		200000.00	
	साना पूर्वाधार मर्मत सम्भार कोष		1000000.00	
	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धीत	वालिङ 11	50000.00	
	विपद् व्यवस्थापन		50000.00	
	जम्मा		4000000.00	

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	वडा न	विनियोजित बजेट	कैफियत
	आर्थिक विकास	वालिङ 12	1400000.00	

	कृषि		1300000.00	
	मौरीघार खरिद तथा मौरीपालन तालीम कार्यक्रम		200000.00	
	कोखे होमस्टे को लागी टोलटोल मा सिँढी बाटो निर्माण		200000.00	
	काउले गाँउमा सिँढी बाटो निर्माण		100000.00	
	मौरीखोला देखी पँधेरा सम्म बाटो निर्माण		100000.00	
	जैरामे प्रतिकक्षलय निर्माण		150000.00	
	विविध कृषी तथा पशुपालन व्यवस्थापन कार्यक्रम		500000.00	
	ढिकीँ डाँडावरों कृषि सडक ग्रेड मिलान निर्माण		50000.00	
	जलश्रोत तथा सिंचाई		100000.00	
	डाँडाखर्क साभेखेत कुलो निर्माण		100000.00	
	सामाजीक विकास	वालिङ 12	400000.00	
	खानेपानी		100000.00	
	गाडदी पानी संकलन ट्याङ्की निर्माण		100000.00	
	युवा तथा लेखकुद		100000.00	
	युवा शसत्तिकरण/खेलकुद सामग्री खरिद तथा खेलकुद व्यवस्थापन		100000.00	
	स्वास्थ्य		200000.00	
	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन/गर्ववती महिला तथा बाल पोषण/महिला शसत्तिकरण		200000.00	
	पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	वालिङ 12	2000000.00	

	भवन , आवास तथा सहरी विकास		700000.00	
	देविदेउराली यूवा क्लव भवन अधरो पुरा निर्माण		100000.00	
	मेलछाप मिटिडहल अपुरोपुरा निर्माण		100000.00	
	अर्पण युवा क्लव भवन अधुरोपुरा निर्माण		200000.00	
	भज्याङ ढाँड प्रतिक्षालय निर्माण		100000.00	
	राम्चे डाँडा पर्यटकिय स्थल मा भवन अधरोपुरा निर्माण		200000.00	
	यातायात पूर्वाधार		1300000.00	
	गाँउको विचबाट स्कूल हुँदै चक्रदेवि सम्म गोरेटो बाटो निर्माण		200000.00	
	भण्डारी थुम्का कृषी सडक निर्माण		100000.00	
	सडक सरसफाई/मर्मत संभार तथा साना पुर्वाधार योजनाहरु		1000000.00	
	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धीत क्षेत्र	वालिड 12	200000.00	
	कार्यालय व्यवस्थापन		100000.00	
	विविध भैपरी आउने तथा विपद व्यवस्थापन		100000.00	
	जम्मा		4000000.00	

	कार्यक्रमको नाम	वडा न	विनियोजित बजेट	कैफियत
--	-----------------	-------	-------------------	--------

	आर्थिक विकास	वालिङ 13	800000.0	
	कृषि		800000.00	
	कृषि तथा पशु कार्यक्रम		800000.00	
	सामाजीक विकास	वालिङ 13	1000000.00	
	खानेपानी		100000.00	
	गाडापानि मुल संरक्षण एवं गोरेटो बाटो निर्माण		100000.00	
	युवा तथा खेलखुद		200000.00	
	युवा सशक्तिकरण तथा खेलकुद		200000.00	
	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण		300000.00	
	जेष्ठ नागरिक सम्मान/दलित/महिला तथा बालबालिका सशक्तिकरण		300000.00	
	शिक्षा		200000.00	
	समुदायिक विद्यालयको लागी शैक्षिक सामाग्री खरिद तथा वितरण/ सामुदायिक विद्यालय मर्मत तथा सुधार		200000.00	
	स्वास्थ्य		200000.00	

सुनोलो हजार दिनको गर्भवती महिला तथा शिशुलाइ पोषण/ बायाटारी शहरी स्वास्थ्य केन्द्रको लागी सामाग्री खरिद/महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविका क्षमता विकास कार्यक्रम सर्ने नसर्ने रोगबारे सचेतना कार्यक्रम/ आयुर्वेदिक गाउँघर क्लिनिक सञ्चालन कार्यक्रम		200000.00	
पूर्वाधार विकास	वालिङ 13	1800000.00	
यातायात पूर्वाधार		1800000.00	
मिलिजुली टोल कुइरीखर्क टोल ग्रा स निर्माण		100000.00	
रियाले ठुलाखेत कृषि सडक निर्माण		100000.00	
शिव पार्वती टोल ग्रामीण सडक स्तरउन्नती		150000.00	
थानपाटा केमुनेगैह्रा धरादी गोरेटो बाटो निर्माण		100000.00	
निवुवा भिरबारी उदियाचौर ग्रामिण सडक निर्माण		100000.00	
मुटुभञ्ज्याङ सामुदायीक विश्राम केन्द्र निर्माण		100000.00	
स्वामी गैह्रा बाटे कुलो निर्माण बायटारी		100000.00	
मर्मत संभार कोष		1050000.00	

	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धीत क्षेत्र	वालिङ 13	400000.00	
	कार्यलय व्यवस्थापन/ योजना अनुगमन तथा मुल्याङ्कन/कार्यालयका लागि सामग्री खरिद/अध्ययन अवलोकन भ्रमण		200000.00	
	विपद् व्यवस्थापन		200000.00	
	विपद् व्यवस्थापन		200000.00	
	जम्मा		4000000.00	

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	वडा नं	विनियोजित बजेट	कैयिफत
1	आर्थिक विकास	वालिङ 14	470000.00	
	कृषि		200000.00	
	सूचीकृत दर्ता भएका कृषकहरुलाई मौसमी तथा वेमौसमी वडा समितिको निर्णय अनुसार वितरण		50000.00	
	१४ नं वडा भित्रका सूचीकृत दर्ता भएका व्यवसायिक पशुपंक्षी फर्म प्रवर्धन		150000.00	
	जलश्रोत तथा सिंचाइ		270000.00	
	सिमलिथिमको बाँध हुँदै भट्टराइ खन्न कूलो निर्माण योजना		50000.00	
	गायडाँडा जिमिरे सिँचाइ कलो निर्माण		50000.00	

	पाँडेखोला सिचाइ कुलो निर्माण		50000.00	
	सिमसार पल्लोखन्न सिँचाइ पाइप खरिद तथा चौपारी निर्माण		50000.00	
	शेराको बाँध निर्माण		70000.00	
२	समाजिक विकास	वालिङ 14	860000.00	
	खानेपानी टंकी निर्माण		610000.00	
	रामपुरे खानेपानी पाइप खरिद		50000.00	
	खानेपानी टंकी निर्माण		150000.00	
	चुलीपार्कमा विजुली खानेपानी निर्माण		100000.00	
	जामुने पँधेरो निर्माण डाडा खर्क		50000.00	
	फूलबारी खानेपानी मर्मत		70000.00	
	कुसुन्ने डाँडामुनी खानेपानी निर्माण		70000.00	
	अर्माइदी माथिल्लो खानेपानी मर्मत		70000.00	
	तिवारीथोक माथिल्लो गाउँमा खानेपानी निर्माण		50000.00	
	भाषा तथा संस्कृति		100000.00	
	हुल्काड सिद्धगुफा सिढीबाटो निर्माण		50000.00	
	जामुने वि क टोलमा मन्दिर निर्माण		50000.00	
	युवा तथा खेलकुद		50000.00	
	खेलकुद तथा युवा ससक्तीकरण		50000.00	
	स्वास्थ्य		100000.00	

	थुमपोखरा तथा पेखु स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन		100000.00	
३	पूर्वाधार विकास	वालिङ 14	2970000.00	
	भवन आवास तथा सहरी विकास			
	यातायात पूर्वाधार		2970000.00	
	साङ्गैरा अँधेरी खोला सिडी बाटो निर्माण		100000.00	
	मुदेडाडाबाट दर्लामीटोल मोटरबाटो स्तरोन्नती		50000.00	
	मोटरबाटो देखि तिन्दोबाटो हुँदै हुम बहादुर थापाको गोठ सम्म जाने गोरेटो बाटो		100000.00	
	खरवारीदेखि मान्खु देउराली मन्दिर सम्म सिडीबाटो निर्माण भलुङ देउराली		100000.00	
	ठूलो पोखरी नाली तथा भल नियन्त्रण		70000.00	
	राजेन्द्र थापाको घरदेखि माझघरे धारासम्मको सिडीबाटो निर्माण		70000.00	
	काउरा चौपारीदेखि कोपिला थापाको घरसम्मको सिडीबाटो निर्माण		70000.00	
	कृष्ण बहादुर थापाको घरदेखि सुभाष वि क को घर सम्म सिडी बाटो निर्माण		80000.00	
	सिडीबाटो निर्माण		90000.00	
	गिदरी फेददेखि थुम्का सम्म गोरेटो बाटो निर्माण		50000.00	
	पुछारदेखि सिरानसम्म गोरेटो बाटो निर्माण		50000.00	
	मूलपानीदेखि क्याफ्लुङ जाने गोरेटो बाटो निर्माण		70000.00	
	किरियापुत्रीको लागी पौवा निर्माण		70000.00	

	जनहित मा वि आउने गोरेटो बाटो निर्माण		60000.00	
	कोखे ग्रामीण सडक स्तरोन्नती		300000.00	
	पेखु देउराली तिवारी खोल्सा देखि मान्खु सम्म ग्रामीण सडक स्तरोन्नती		100000.00	
	गैहाटोल भित्री मोटर बाटो निर्माण योजना		70000.00	
	लंकेटारी अधुरो बाटो निर्माण डाँडाबारी		100000.00	
	बायखोला अर्खलबास मोटरबाटो निर्माण		70000.00	
	कालिआप देखि पारी तिवारीको घरसम्म मोटरबाटो निर्माण		100000.00	
	पेखु हटिया टोल देउराली भञ्ज्याङ टोल अन्तर्गत पर्ने पेखु देउराली तिवारी खोल्सा माथि देखि बाङ्गेडहर हुँदै हटिया टोलमा निर्माण ग्रामिण सडक नाला निर्माण		300000.00	
	१४ नं वडाका सडक सरसफाइ तथा मर्मत संभार		900000.00	
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धीत क्षेत्र	वालिङ 14	200000.00	
	विपद् व्यवस्थापन			
१	विपद् व्यवस्थापन तथा उद्धार वडा समितिको निर्णय अनुसार		200000.00	
कुल जम्मा			4500000.00	

वालिङ नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वडा स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरुको क्षेत्रगत फाइफाइ

सि.नं.	क्षेत्रगत विवरण	वडा नं.														जम्मा
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
10	आर्थिक विकास	95000 0.0	1050 000.0	5000 00.0	6500 00.0	8500 00.0	8100 00.0	3500 00.0	6000 00.0	5000 00.0	5000 00.0	4600 00.0	1400 000.0	8000 00.0	4700 00.0	98900 00.0
20	सामाजीक विकास	55000 0.0	5800 00.0	1400 000.0	6000 00.0	9250 00.0	9400 00.0	6500 00.0	9000 00.0	7900 00.0	9000 00.0	1490 000.0	4000 00.0	1000 000.0	8600 00.0	11985 000.0
30	पूर्वाधार क्वास	19000 00.0	2000 000.0	1900 000.0	2450 000.0	1825 000.0	1850 000.0	2900 000.0	1700 000.0	2135 000.0	1975 000.0	2000 000.0	2000 000.0	1800 000.0	2970 000.0	29405 000.0
41	सुशासन तथा अर्न्तर सम्बन्धीत क्षेत्र	60000 0.0	3700 00.0	2000 00.0	2500 00.0	4000 00.0	4000 00.0	1000 00.0	8000 00.0	5750 00.0	6250 00.0	5000 0.0	2000 00.0	4000 00.0	2000 00.0	51700 00.0
जम्मा		40000 00.0	4000 000.0	4000 000.0	3950 000.0	4000 000.0	4000 000.0	4000 000.0	4000 000.0	4000 000.0	4000 000.0	4000 000.0	4000 000.0	4000 000.0	4500 000.0	56450 000.0

	आर्थिक विकास	98900 00.0	17.52
	सामाजीक विकास	11985 000.0	21.23
	पूर्वाधार क्वास	29405 000.0	52.09
	सुशासन तथा अर्न्तर	51700 00.0	9.16

	सम्बन्धीत क्षेत्र		
जम्मा		56450 000.0	100.0



वालिङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्यांजा
कार्यालयको कोड : ८०४४३४०५३००

Expenditure sheet
२०७७ साल असार महिना

AG Form 210

रु. हजारमा

आ.व. : २०७७/७८ महिना : सबै माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : वालिङ नगर कार्यपालिका बजेट प्रकार : चालु										
सि. नं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिना को खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी कटाई बाँकी खर्च	बजेट बाँकी
१	२	३	४	५	६	७	८=(६+७)	९	१०=(८-९)	११=(४-८)
१		राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड : राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,२२,६७,८२२	८,०५,४६,२१६.०६	८,०५,४६,२१६.०६	०	८,०५,४६,२१६.०६	१०,०५,०००	७,९५,४१,२१६.०६	२,१७,२१,६०५.९४
१	२१११	पारिश्रमिक कर्मचारी	४,१५,८७,४६५	३,९६,३४,९८९.२६	३,९६,३४,९८९.२६	०	३,९६,३४,९८९.२६	०	३,९६,३४,९८९.२६	१९,५२,४७५.७४
२	२१११	पारिश्रमिक पदाधिकारी	१,६४,००,०००	१,५२,१२,५००	१,५२,१२,५००	०	१,५२,१२,५००	०	१,५२,१२,५००	११,८७,५००
३	२११२	पोशाक	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००	०
४	२११३	महंगी भत्ता	१५,००,०००	१५,००,०००	१५,००,०००	०	१५,००,०००	०	१५,००,०००	०
५	२११३	फिल्ड भत्ता	८,३५,०००	७,९४,०००	७,९४,०००	०	७,९४,०००	०	७,९४,०००	४१,०००
६	२११३	कर्मचारीको बैठक भत्ता	७,६५,०००	५,०९,०९२	५,०९,०९२	०	५,०९,०९२	०	५,०९,०९२	२,५५,९०८
७	२११३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२७,६५,२२२	२५,४०,४९९	२५,४०,४९९	०	२५,४०,४९९	०	२५,४०,४९९	२,२४,७२३
८	२११३	अन्य भत्ता	५०,०००	०	०	०	०	०	०	५०,०००

९	२११४ १	पदाधिकारी बैठक भत्ता	६,५०,०००	१,२८,७५०	१,२८,७५०	०	१,२८,७५०	०	१,२८,७५०	५,२१,२५०
१०	२११४ २	पदाधिकारीअ न्य सुबिधा	६,८५,०००	०	०	०	०	०	०	६,८५,०००
११	२१२१ ४	कर्मचारी कल्याण कोष	१५,००,०००	१५,००,०००	१५,००,०००	०	१५,००,०००	०	१५,००,०००	०
१२	२२११ १	पानी तथा बिजुली	३,५०,०००	२,३०,३३१	२,३०,३३१	०	२,३०,३३१	०	२,३०,३३१	१,१९,६६९
१३	२२११ २	संचार महसुल	२१,३७,२४५	१४,३३,७९६.६ ५	१४,३३,७९६.६ ५	०	१४,३३,७९६.६ ५	०	१४,३३,७९६.६ ५	७,०३,४४८.३५
१४	२२२१ १	इन्धन (पदाधिकारी)	३,५०,०००	०	०	०	०	०	०	३,५०,०००
१५	२२२१ २	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२४,३५,७२१	१०,१७,१०९	१०,१७,१०९	०	१०,१७,१०९	०	१०,१७,१०९	१४,१८,६१२
१६	२२२१ ३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२५,००,०००	१३,६४,८६४	१३,६४,८६४	०	१३,६४,८६४	०	१३,६४,८६४	११,३५,१३६
१७	२२२१ ४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	४,८५,०००	३,३६,८५३.१७	३,३६,८५३.१७	०	३,३६,८५३.१७	०	३,३६,८५३.१७	१,४८,१४६.८३
१८	२२२२ १	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	४,५६,५००	२,४०,७२०	२,४०,७२०	०	२,४०,७२०	०	२,४०,७२०	२,१५,७८०
१९	२२२३ १	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको	७,६५,०००	०	०	०	०	०	०	७,६५,०००

		मर्मत सम्भार खर्च								
२०	२२२९ १	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२,६५,०००	०	०	०	०	०	०	२,६५,०००
२१	२२३१ १	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५७,६५,०००	३२,२३,८५५	३२,२३,८५५	०	३२,२३,८५५	९,०५,०० ०	२३,१८,८५५	२५,४१,१४५
२२	२२३१ ३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१,५०,०००	९१,७७५	९१,७७५	०	९१,७७५	०	९१,७७५	५८,२२५
२३	२२३१ ४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	१,५०,०००	०	०	०	०	०	०	१,५०,०००
२४	२२३१ ५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१४,८५,०००	८,५६,१०९	८,५६,१०९	०	८,५६,१०९	०	८,५६,१०९	६,२८,८९१
२५	२२३१ ९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	६,५७,०००	६०,९८०	६०,९८०	०	६०,९८०	०	६०,९८०	५,९६,०२०
२६	२२४१ १	सेवा र परामर्श खर्च	१५,६५,२३५	८,६४,४५०	८,६४,४५०	०	८,६४,४५०	०	८,६४,४५०	७,००,७८५
२७	२२४१ २	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	४,००,०००	०	०	०	०	०	०	४,००,०००
२८	२२४१ ३	करार सेवा शुल्क	२९,८०,०००	२९,७९,९९९.९ ८	२९,७९,९९९.९ ८	०	२९,७९,९९९.९ ८	०	२९,७९,९९९.९ ८	०.०२

२९	२२४१	सरसफाई सेवा शुल्क	३,४५,०००	३,३२,२६०	३,३२,२६०	०	३,३२,२६०	०	३,३२,२६०	१२,७४०
३०	२२४१	अन्य सेवा शुल्क	३,१४,०००	१,४१,५७०	१,४१,५७०	०	१,४१,५७०	०	१,४१,५७०	१,७२,४३०
३१	२२५१	कर्मचारी तालिम खर्च	३,४५,६००	०	०	०	०	०	०	३,४५,६००
३२	२२५१	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	५,००,०००	४०,३८०	४०,३८०	०	४०,३८०	०	४०,३८०	४,५९,६२०
३३	२२५२	कार्यक्रम खर्च	१,५०,०००	०	०	०	०	०	०	१,५०,०००
३४	२२५२	विविध कार्यक्रम खर्च	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	०	१,००,०००	१,००,००	०	०
३५	२२६१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	३,५०,०००	०	०	०	०	०	०	३,५०,०००
३६	२२६१	भ्रमण खर्च	२२,६५,४७५	१४,७४,६२५	१४,७४,६२५	०	१४,७४,६२५	०	१४,७४,६२५	७,९०,८५०
३७	२२६१	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	८,५६,१२४	०	०	०	०	०	०	८,५६,१२४
३८	२२६१	अन्य भ्रमण खर्च	५,००,०००	३८,८००	३८,८००	०	३८,८००	०	३८,८००	४,६१,२००

३९	२२७१	विविध खर्च	२९,६७,२३५	११,४१,५०८	११,४१,५०८	०	११,४१,५०८	०	११,४१,५०८	१८,२५,७२७
४०	२२७२	सभा सञ्चालन खर्च	६,४०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००	४,९०,०००
४१	२७२१	अन्य सामाजिक सहायता	३,४५,०००	२,६०,९२५	२,६०,९२५	०	२,६०,९२५	०	२,६०,९२५	८४,०७५
४२	२८१४	जग्गाको भाडा	२,७५,०००	१,९९,६५०	१,९९,६५०	०	१,९९,६५०	०	१,९९,६५०	७५,३५०
४३	२८१४	घरभाडा	७,६५,०००	४,०७,३९६	४,०७,३९६	०	४,०७,३९६	०	४,०७,३९६	३,५७,६०४
४४	२८१४	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	१,५०,०००	५२,८००	५२,८००	०	५२,८००	०	५२,८००	९७,२००
४५	२८२१	राजस्व फिर्ता	७,६५,०००	६,८५,६२९	६,८५,६२९	०	६,८५,६२९	०	६,८५,६२९	७९,३७१
४६	२८९१	भैपरी आउने चालु खर्च	०	०	०	०	०	०	०	०
कुल जम्मा			१०,२२,६७,८२२	८,०५,४६,२१६.०६	८,०५,४६,२१६.०६	०	८,०५,४६,२१६.०६	१०,०५,०००	७,९५,४१,२१६.०६	२,१७,२१,६०५.९४

निकासा 78981704.72

खर्च 80546216.06

सापटी 15000000.00

क.स.	क्षेत्र गत विवरण	नगरस्तरीय		वडा स्तरीय	सर्शत	जम्मा	प्रतिशत
10	आर्थिक विकास	19256400.00	1500000.00	10040000.00	29600000.00	60396400.00	7.73
20	सामाजीक विकास	19256400.00	0.00	11885000.00	340871000.00	372012400.00	47.60
30	पूर्वाधार विकास	22465800.00	108510000.00	29405000.00	28900000.00	189280800.00	24.22
40	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धीत क्षेत्र	3209400.00	23300000.00	5170000.00	13429000.00	45108400.00	5.77
50	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनीक	0.00	114678000.00			114678000.00	14.67
		64188000.00	133310000.00	56500000.00	412800000.00	781476000.00	100.00

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजगतखर्च	वित्तियव्यवस्था	जम्मा
1	2	3	4	5	6	7
1		नगरकार्यपालिका	7899200.00	304276800.00	0.00	312176000.00
2		वडा समिति	22600000.00	33900000.00	0.00	56500000.00
3		विषयगत शाखा	368200000.00	44600000.00	0.00	412800000.00
4		ऋणको सावा व्याज भुक्तानी	0.00	0.00		0.00
5		लगानी (शेयर/ऋण)	0.00	0.00	0.00	0.00
जम्मा			398699200.00	382776800.00	0.00	781476000.00